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I 1814 het det:
«Stemmeberettigede ere kun de norske Borgere, som have fyldt 25 
Aar, have været bosatte i Landet i 5 Aar, og enten
a. ere, eller have været Embedsmænd,
b. paa Landet eie eller paa længere Tid end 5 Aar have byxlet ma-
triculeret Jord,
c. ere Kjøbstadborgere, eller i Kjøbstad eller Ladested eie Gaard 
eller Grund, hvis Værdie i det mindste er 300 Rigsbankdaler Sølv-
værdie.»
Det kan være greit med en og annen endring her i livet; særlig 
om den bringer oss fremover. I 2019 er reglene heldigvis endret, 
vi «ere» langt flere som kan stemme. Jeg foreslår at vi gleder oss 
over muligheten.
Ved kommunevalget i år var valgdeltakelsen i Asker (hele, nye As-
ker) rundt 68%. Mer enn 72 tusen askerbøringer kunne stemme 
i ny kommune – og mer enn 17 tusen valgte å stemme tidligere 
enn på selve valgdagen. Antall stemmeberettigede i Heggedal 
(Hovedgårdensonen) har vokst fra 5621 til 6053 – velkommen 
skal alle dere nye være. Valgdeltakelsen i vår sone har vokst fra 
under 50% til mer enn 60% - en formidabel økning – som forhå-
pentligvis er starten på en ny era. I 2020 blir det utprøving med 
lokalsamfunnsutvalg – hvor det blir viktig at den lokale politikken 
kommer i førersetet. Her blir det en ny mulighet til å stemme frem 
noen lokale Heggedøler til et lokalpolitisk utvalg – med rett og plikt 
og litt penger til å gjøre Heggedal til et enda bedre sted å bo. Vi 
er et av «nærsentraene» i Asker som skal få prøve – vi håper du 
lar deg engasjere.
Du stemmer – altså bestemmer du.

PerS    

Heggedalsposten er et partipolitisk uavhengig og livssynsnøytralt blad som tilbyr seg å være medlemsblad/meldings-
blad for organisasjoner i Heggedal. Organisasjonene er redaksjonelt ansvarlige for sine egne sider. Heggedalsposten er 
et prosjekt innenfor Heggedal nærmiljøsentral. Bladet trykkes av UnitedPress Tipografija i Latvia, og distribueres i Heg-
gedal, Hallenskog, Askerbørskogen, Gullhella, samt deler av Blakstad og Vollen. 
Opplag: 5600 eks. Adresse: Heggedalsposten, Postboks 96, 1380 Heggedal.
E-post kan sendes til et av medlemmene i redaksjonen, eller til: post@heggedalsposten.no / post@iheggedal.no.
Du kan også bli medlem av Heggedalspostens Facebook-gruppe.
Alle nummer av Heggedalsposten kan leses og lastes ned fra nett: www.heggedalsposten.no.

Redaksjonen for bladet ble avsluttet 1. oktober

Annonsepriser 2019:
Ingen økning i annonseprisene fra 2018.
Prisene gjelder for ferdigmateriell. Hvis 
Heggedalsposten skal produsere annon-
sen, må vi beregne et produksjonstillegg 
avhengig av arbeidets omfang.
1/8 side   kr.  1.050,-
1/4 side   kr.  1.800,-
1/2 side   kr.  3.000,-
1/1 side   kr.  6.300,-
Ved årsavtale og 6 innrykk gis 20 % rabatt. 
NB! Vi ønsker å begrense mengden av 
annonser i bladet, og må derfor i enkelte 
tilfeller avvise annonsører.

Abonnere?   Du kan abonnere på Heggedalsposten, og få den til-
sendt pr. post. Det koster kr. 300,- pr. år, for å dekke portoutgifter. Betaling 
til bladets konto 6215 05 92467.  Husk å oppgi navn og adresse! 
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De fl este har hørt om matknappheten under krigen. Det var da ordet «matauk» oppsto. Det var 
knapt en liten fl ekk å se hvor det ikke var dyrket poteter og grønnsaker til eget bruk. 

De fl este matvarer var rasjonert, og for å skaffe kjøtt 
til egen husholdning, var det mange som hadde kani-
ner i bur. Fór til dyra ble sanket langs veikanter og i 
utmark. Ja, til og med fra en kolonihage i Oslo hentet 
Arne Granli blader fra kålhoder som han syklet hjem 
til kaninene i Heggedal med. Etter krigen var mange 
lei av kaniner. Mølleren i Grodalen fi kk besøk av en 
original i distriktet like etter freden. Han var møkk 
lei kaninkjøtt og serverte følgende utsagn: «Dø, Kre-
stian – kaniner og nazister har ikke noe framtid her i 
landet!»

En annen måte å skaffe det kjøttet som var nær-
mest umulig å oppdrive i butikkene, var å skaffe seg 
en grisunge som kunne fores opp til slaktegris. Disse 
ble kalt «villagriser» - og alle som hadde mulighet, 
gjorde det. Men de måtte jo ha et sted å ha grisen fra 

våren til den ble slakteklar oppunder jul.
I Kvernabygningen (som ble revet for et par år si-

den) bodde Gustav Andersson. Han leide hos kjøp-
mann Gjersøe som eide gården. I mars 1945 hadde 
han mulighet til å skaffe en grisunge, men hadde in-
gen steder å ha den. På Kverna-tomta var det ikke 
plass. Plass var det derimot på nabotomta som Asker 
Sparebank eide. Før krigen hadde banken nemlig pla-
ner om å etablere en fi lial her. De hadde kjøpt tomt av 
Ullvarefabrikken. Derfor skrev Gustav Anderson til 
banken og ba om å sette opp et midlertidig grisehus 
på denne tomta. Vedlagt søknaden var en skisse som 
viste hvor han tenkte seg at grisehuset skulle stå. Her 
kommer brevet han sendte til banken 15. mars 1945 - 
det siste magre krigsåret:

Tekst: Terje Martinsen
Layout: Ole-Herman Bjor

Bilder: Lokalsamling 
Asker bibliotek

Heggedal 1943. Bygget i front er rester av Trevar’n, Heggedal trevarefabrikk, 
som nettopp hadde brent og som lå der hvor Sentumsgården med Kiwi ligger 
i dag. Heggedalsbakken går opp til høyre. I forkant er det en frodig potetåker.
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Til Asker Sparebanks direksjon, Asker
Undertegnede tillater sig herved å søke Asker 

Sparebanks ærede direksjon om tillatelse til på De-
res eiendom på Heggedal å opsette et provisorisk lite 
grisehus. Dette er tenkt som et rent krisetiltak for mat-
auking, da jeg har anledning til å ha gris, men har 
ikke noget sted å ha den. Jeg er leier hos kjøbm. Gjer-
søe på naboeiendommen «Kværna», men da der ikke 
er plass for et sådant hus, da eiendommen er liten og 
han selv akter å bygge, tillater jeg mig å henvende 
mig til den ærede direksjon, da Deres tomt foreløpig 
er ubebygget. Hvis banken akter å bygge eller på an-
nen måte disponere tomten, vil jeg straks på Deres 
beskjed la huset fjærne. Vedlegger en lovet situasjons-
plan over det påtenktte sted. Huset blir ganske lite, ca 
2 x 2,5 meter. I håb om De venligst vil overveie om 
dette kunne la sig gjøre, og så la mig høre fra Dem, 
tegnes

I ærbødighet
Gustav Andersson   

Kværna – Heggedal

Det positive svaret fra banken må ha kommet 
raskt, for den 22. mars sender Gustav Andersson føl-
gende erklæring i retur til banken. I følgebrevet heter 
det: Sender Dem herved den av banken utferdigede 
erklæring i underskrevet stand. Jeg vil samtidig takke 
for den imøtekommenhet som er vist mig ved denne 
tillatelse.

Så får vi tro at grisungen gryntet seg gjennom det 
neste halvåret uvitende om den skjebnen som ventet 
ham oppunder jul.

Asker Sparebanks tomt lå vest for Gjersøes eiendom 
”Kverna”. Huset ble nylig revet for å gi plass til fremtidig 
torv ned mot Kistefossdammen. Kartskissen til høyre fulgte 
søknaden om få bygge et provisorisk grisehus.

Heggedal sentrum 1943. I forgrunnen rester av Trevar’n.
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Slakting på nedre Torp, ca 1960. Fra venstre 
Martin Bøe, Arvid Bøhmer og Adolf Gald.

BUDSTIKKA 1941 

I slutten av juli krigssommeren 1941 be søkte 
Budstikka Heggedal. Journalisten beskrev 
stasjons byen eller tettstedet Heggedal slik det 
hadde vokst fram den siste mannsalderen. Det er 
forøvrig interessant å merke seg annonsene for 
et par av de lokale forretningene i denne rasjone-
ringstida. Hedvig Underland, som drev landhand-
leri i svingen rett ovenfor stasjonen, reklamerte 
for eksempel med: ”Selv i tider som disse gjør vi 
hva vi kan for våre kunder.” Baker Larsen kunne 
melde: ”Også i krisetider leverer vi det beste.” 
Og innehaveren av Heggedal Manufaktur Ralph 
Gjersøe meldte: ”Hold hummøret oppe! Se innom, 
vi har ennu av gammelt lager”

Den 1. august 1941 skrev Budstikka: ....
Litt lenger opp i gaten kommer man så til den 

eldste forretningsgården i Heggedal ... Heggedal 
Meieri og Landhandel. ... Her har også Asker 
Sparebank sin filial. Bygningen er svært gammel. 
Omgivelsene er ikke smukke. En opprydding og 
nybygging er høilig påkrevet. Men det kommer 
forhåpentilig når det blir bedre tider igen.

Utdrag fra:
Terje Martinsen  – 
Heggedal  
Fra 1800-tallet fram til våre dager  
(Asker og Bærum historielag 2008)
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HEGGEDAL OG OMEGN HISTORIELAG

Program oktober-desember 2019
Søndag 20. oktober kl.11.30 
Vi besøker Tronstad gård og Hurum historielag, 
og middelalderkirken på Hurum.Se omtale

Mandag 21. - fredag 25. oktober 
”Fyrstikkfestival” på Heggedal innbyggertorg. 
Festivalen er et samarbeid mellom innbyggertorget 
og historielaget. Hele uka vil det være en utstilling av 
lokale historier, bilder og gjenstander. 
Se også Innbyggertorgets program, side 14-18

Torsdag 24. oktober kl. 19.00 på Innbyggertorget:
Fortellerverksted med tema: 
”Heggedal kino – og kinoene i området”.
Heggedal kino, Høyenhall, Dalgløtt, Slemmestad.

Fredag 25. oktober kl. 18.00 på Innbyggertorget: 
Historielaget feirer 10-årsjubileum.

Torsdag 21. november kl. 19.00 på Innbyggertorget:
Historielagets julemøte, med god mat, foredrag, 
underholdning og presentasjon av årets årbok, 
”Tændstikka 2019”. 

Mandag 25. november kl. 13.00 på Innbyggertorget: 
Fortellerverksted med tema: ”Søndagsskolene”

PÅMINNELSE:
Søndag 20. oktober: kl.11.00 
Vi besøker Tronstad gård og Hurum his-
torielag, og middelalderkirken på Hurum.
Felles avreise med biler 11.00 fra parkeringen 
ved fabrikken.

Påmelding til: Marit Fugleberg Flåto, 
maritff@hotmail.com / tlf 93 05 34 34 
- innen 14. oktober

Heggedal og
omegn Historielag

HISTORIELAGETS JULEMØTE
torsdag 21. november kl. 19.00

- Middagsbuffet fra Innbyggertorgets kjøkken. 
- Underholdning med visesang av 
     Øyvind Kjus og Liv Stenersen
- Presentasjon av årets årbok
    ”Tændstikka 2019”.
NB! Åpent for alle!
Pris kr. 200,-
Påmelding innen 10. nov, 
til d-hen-sa@online.no 
- eller tlf 977 40 617

Fortellerverksted om 
søndagsskolene
Mange har samlet fi sker eller stjerner 
i garnet i sin barndom. I Heggedal har 
det vært søndagsskole i kirken, på 
Eben-Eser, i kantina på Ullvar’n - og 
noen fl ere steder?
Mandag 25. november 
kl. 13.00 på innbyggertorget

Fortellerverksted om kinoen på 
Gjellum - og de andre kinoene i 
området
”Asker Kommunale kino” viste 
fi lm på Gjellum fra 1926. Fram 
til 1966 var det ulike drivere av 
kinoen, men da overtok Heg-
gedal vel. Vellet drev kinoen fram til den ble nedlagt, 
ca 1985. Men det har vært kinodrift i Slemmestad, på 
Dalgløtt (Dikemark) og Høyenhall (Røyken). 
Torsdag 24. oktober 
kl. 19.00 på innbyggertorget

Fortellerverksted med lokalhistorisk quiz på innbyggertorget man-
dag 30. september

Historielaget har fyrstikkesker fra den 
første fabrikken i Heggedal - 
Christiania Tændstikkfabrik (1874-1895)

Heggedalsposten6
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HEGGEDAL OG OMEGN HISTORIELAG

Norsk Presstoff AS lå i mange år i 
Heggedal. Fabrikken ble avviklet i 
2009, og historielaget har tatt vare 
på noen maskiner og produkter.

Åpning av ”Bekkestua” 22. september 2013.

11. okt. 2015: Åpning av det første 
”veifaret mot fjorden”, fra Heggedal 
ned Dalveien til Sjøstrand.

Historielaget har fyrstikkesker fra den 
første fabrikken i Heggedal - 
Christiania Tændstikkfabrik (1874-1895)

2019: Kraftkilde for ullvarefabrikken 
i mange år. Restene av Kistefossen 
Kraftverk skal bevares.

Asker Kulturfestival 2016: Skolekorpset 
spiller foran den restaurerte damvokter-
boligen 26. mai.

Utfl ukt til Fetsund lensemuseum 
1. september 2018.

2. mai 2010: Første lokalhistoriske 
vandring gikk over Skjellestad og 
Sætre. Johan Skjellestad viser en 
gammel hestevandring.

Terje Martinsen leder 
fortellerverkstedet i 
februar 2016. Tema: 
”Bak rattet og i baksetet 
– gamle bilhistorier”

En viktig aktivitet: Historielagets årbøker. 
”Tændstikka 2019” kommer i november.

Åpning av ”Bekkestua” 22. september 2013.Åpning av ”Bekkestua” 22. september 2013.

Asker Kulturfestival 2016: Skolekorpset Asker Kulturfestival 2016: Skolekorpset 

Åpning av ”Bekkestua” 22. september 2013.Åpning av ”Bekkestua” 22. september 2013.Åpning av ”Bekkestua” 22. september 2013.Åpning av ”Bekkestua” 22. september 2013.

Noen øyeblikk fra historielagets 10 første år

Tekst og foto: Dag Henning Sæther

Heggedalsposten 7

06-07 Historielaget 5-2019 ver01.indd   7 02.10.2019   14:08:23



Heggedalsposten8

Sammenhengende sykkelvei fra Asker sentrum til 
kommunegrensen mot Røyken, men ikke lenger…
Ja – hvorfor er det sånn? Asker og Røyken kommuner ønsket 
begge å forlenge gang- og sykkelvei på en fylkeskommunal vei. 
Det skulle vise seg å være vanskelig. Heggedalsposten har for-
søkt å få oversikt over hva som har skjedd. Og vi har lekt oss 
med å tenke på hva som kunne ha skjedd dersom våre kommu-
ner var blitt slått sammen i forrige kommuneperiode.

Saken ble aktualisert da leder i FrPs kommunestyregruppe i Røy-
ken, Espen Hansen Aspås, stilte spørsmålet i Budstikka i oktober 
i fjor:

– Planene per nå tilsier at gang- og sykkelveien skal slutte ved
kommunegrensen, noe som er litt meningsløst når veien enkelt 
kan forlenges med ca. 600 meter slik at befolkningen på Sydsko-
gen og i Bødalen også kan få nytte av den.
 Han fremmet samme måned et interpellasjonsforslag i Røyken 
kommunestyre, der han skriver: I lys av den nært forestående 
kommunesammenslåingen burde Røyken kommune ta initiativ mot 
Asker og Akershus fylkeskommune om mulighetene for å forlenge 
sykkelveien frem til Bøveien.
  Aspås håpet å kunne bruke anleggsmaskinene som allerede 
jobbet med ny gang- og sykkelvei.

UNDERSØKT TIDLIGERE
Ønsker om forlengelse er ikke nytt. I 2015 ble regulering av gang- 
og sykkelvei på Asker-siden vedtatt med fi nansiering. Samme år 
undersøkte Røyken kommune om det var mulig å forlenge gang- 
og sykkelveien videre innover i Røyken. Tilbakemeldingen fra 
Statens vegvesen var at en forlengelse av gang- og sykkelveien 
videre inn i Røyken måtte gjennomføres som et eget prosjekt. 
Årsaken til dette var først og fremst fordi prosjektet ikke var 
prioritert verken i Røyken eller i Buskerud og dermed ikke hadde 
fi nansiering. Rådmannen i Røyken anbefalte at en eventuell frem-
tidig forlengelse av gang- og sykkelveien må komme som en egen 
plansak i framtiden. Et samlet kommunestyre vedtok rådmannens 
anbefaling.

Siden prosjektet ikke var fi nansiert, var heller ikke strekningen 
planlagt eller regulert og det var heller ikke foretatt grunnerverv. 
Alle disse oppgavene ville tatt lang tid, dersom man nå likevel 
kunne ha funnet fi nansiering. Etter det Heggedalsposten erfarer 
risikerte Statens vegvesen å få stopp i hele prosjektet dersom pro-
sjektet skulle forlenges. Man kan ikke se bort fra at prosjektet da 
også hadde mistet sin plass i Akershus fylkeskommune sin priori-
teringsliste.

POLITIKK OG BYRÅKRATI -  I TAKT ELLER UTAKT?
En kommunestyreperiode senere, fremmer altså Aspås fra FrP et 
interpellasjonsvedtak for allikevel å forlenge gang- og sykkelveien 
som en del av det eksisterende prosjektet.

– FrP har i forrige kommunestyreperiode stemt mot å forlenge
gang- og sykkelveien som en del av det eksisterende prosjektet. 
Hvorfor fremme et interpellasjonsforslag om det 

1200 meter ny gang- og sykkelvei, men ikke noe mer - 
for denne gang. Illustrasjon: Budstikka

Om politikere i Røyken får ønsket sitt oppfylt kan ny 
gang- og sykkelvei bli bygget til krysset mellom Røy-
kenveien/Bøveien. Foto: Budstikka

Her bygges gang- og sykkelveien i mai 2019. Nå står den 
ferdig, men alle er enige om at den burde vært lenger. 
Foto: Ian Spink
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motsatte nå?
 – Hvis vi som lokalpolitikere ikke engasjerer oss i 
saker hvor vi ser muligheter eller forbedringspotensialer, 
kommer ingen ting til å skje. Så kan en alltids diskutere 
hvorfor ikke dette ble tatt med i forrige kommunesty-
reperiode. Jeg mener at dette burde vært tatt tak i, men 
mitt fokus er fremover og ikke bakover, fortalte Aspås 
og fortsatte:
 – Jeg slår meg ikke til ro med at Statens vegvesen 
konkluderer med at dette per dags dato ikke er en priori-
tert strekning. Jeg forstår ikke at denne strekningen kan 
nedprioriteres. Med enkle grep burde det være mulig å 
få til noe her.

HELOMVENDING I RØYKEN
Aspås sitt interpellasjonsforslag ble enstemmig ved-
tatt i Røyken kommunestyre i oktober 2018. Et samlet 
kommunestyre i Røyken ville undersøke mulighetene 
for forlengelse av gang- og sykkelvei mellom Bøveien 
i Røyken kommune og det pågående arbeidet i Asker 
kommune.
 Mens Røykens forrige kommunestyre vedtok enstem-
mig at bygging av gang- og sykkelvei inn i Røyken 
kommune eventuelt måtte komme som egen plansak 
i framtiden, har altså et samlet kommunestyret endret 
mening én periode senere.

Rådmann i Røyken kommune følger opp kommunesty-
rets vedtak. November 2018 ber han prosjektrådmann 
for «nye Asker kommune», Lars Bjerke, om å undersøke 
med fylkeskommunen og Statens vegvesen om en mulig 
forlengelse i forbindelse med det pågående arbeidet i 
Asker kommune.

Ved årsskifte skriver Asker-ordfører og fellesnemnd-le-
der Lene Condradi et brev til Buskerud fylkeskommune:
 – Gang- og sykkelanleggene burde selvfølgelig vært
planlagt og etablert samtidig for å knytte sammen be-
byggelsen i Bøveien og Heggedal sentrum, men slik er 
det nå engang ikke.
 Hun ba fylkeskommunen starte reguleringsprosessen 
for å kunne bygge strekningen så snart som mulig.

IKKE PRIORITERT
Buskerud fylkeskommune utformet et svar, men svaret 
ble ikke sendt. Først når Lene Conradi purrer på svar tre 
måneder senere, sender fylkeskommunen brevet. 
Budskapet er klart: det er fortsatt verken penger eller 
bemanning til ny gang- og sykkelvei mellom kommune-
grensen og Bøveien.
 – Dette er dessverre ikke en prioritert reguleringspro-
sess for nevnte parsell i nåværende handlingsprogram-
periode (2018-2021), skriver Gro Ryghseter Solberg, 
fylkesdirektør for samferdsel i Buskerud, og fortsetter:
 – Gjennom innspill og dialog med kommunene 
kommer vi frem til hvilke tiltak som skal prioriteres. 
Vinteren 2017/18 var vi i dialog med Røyken kommune Om politikere i Røyken får ønsket sitt oppfylt kan ny 

gang- og sykkelvei bli bygget til krysset mellom Røy-
kenveien/Bøveien. Foto: Budstikka

angående samme parsell. Røyken kommune var 
inneforstått med at denne strekningen ikke ville 
prioriteres i fylkeskommunens handlingsprogram, 
forteller samferdselsdirektøren.

Saken har også vært diskutert i forbindelse med 
budsjettprosessen i fylkeskommunen. Politikerne 
ville ikke omprioriterte eller bevilge ekstra midler 
til prosjektet. Forlengelse av gang- og sykkelvei blir 
altså ingen realitet, for denne gang.

HVA OM…? 
Denne kommunestyreperioden har det blitt vedtatt 
at Asker, Røyken og Hurum skal bli en kommune. 
Fylkesgrensene og fi nansieringskildene Akershus 
og Buskerud fjernes; Viken blir en realitet. 

En årsak til at det ikke har vært mulig å forlenge 
gang- og sykkelveien i ett prosjekt, har vært at 
prosjektet har hatt ulik prioritering i Buskerud og 
Akershus. Det er fristende å tenke om situasjonen 
kunne vært annerledes dersom våre kommuner 
hadde blitt slått sammen tidligere. Det kan tenkes, 
rett og slett fordi vi da hadde vært i samme fylke. 
Det er i fylket prosjekter prioriteres. 

Ett argument for at dette kunne ha skjedd, var at 
det ville ha vært en større interesse for å legge til 
rette for mer utbygging i dette området. Men hvis 
utbyggingsplaner uansett vil ligge langt frem i tid, 
så kan det også godt tenkes at en forlengelse ikke 
ville blitt prioritert – dersom det fi nnes andre og 
mer kritisk nødvendige tiltak i fylket. Alle utbyg-
gingsprosjekter er gjenstand for vurderinger av 
nytteverdi i forhold til kostnad. Et prinsipp der man 
tenker at prosjekter med høy nyttekostverdi kom-
mer før prosjekter med lavere nyttekostverdi, er det 
stor politisk enighet om. 

Dette er noe av lokalpolitikkens utfordring; 
politikerne har en viktig oppgave i å stå på for de 
lokale prosjektene. Og ganske sikkert vil det være 
nødvendig å minne politikerne på denne prioriterin-
gen når nye handlingsplaner for veiprosjekter skal 
utarbeides.

Tekst: Anders Lie Hagen og Elisabeth Schjølberg
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Her bygges gang- og sykkelveien i mai 2019. Nå står den 
ferdig, men alle er enige om at den burde vært lenger. 
Foto: Ian Spink
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OMATTATT-program for resten av 2019 
med ombruk, redesign og verksteder. 

OMATTATT; program og ideer  

Det er tradisjon å lage 
Ola-biler i Heggedal.

Det er nok  
av fl otte vin-
fl asker som vi 
kan lage glass-
lyse-staker av.

Bildet er 
laget  av 
knapper.
Vi har nok 
andre små-
ting som du 
kan lage 
bilder av. 

Du fi nner 
mye i mam-
mas smyk-
keskrin, og 
resten fi nner 
du andre 
steder.

Denne 
fi guren 
er laget 
av vin-
korker 
- og noe i 
tillegg.

Denne halsdekorasjonen                               
er laget av garn.

Vi er 3 frivillige på OMATTATT; 
Dag Henning, Per og Stein, som vil 
starte et verksted for å reparere og 
bygge i tre og metall.  Vi liker best å 
gjøre ting sammen med andre.  Er du 
med?  Vi starter tirsdag 15/10, 
mellom kl 18 - 21.  Kom denne kvel-
den med dine ideer og ønsker.

Opplegget er møter hver 14-dag; 
29/10, 12/11, 26/11, 10/12, mellom kl 
18 - 21.  Vi tenker å fortsette i 2020, 
gitt at du og mange andre blir med?     

Vi har bra med maskiner og verk-
tøy, men liten plass.  Vi jobber for få 
en innebygd 20 ft container ute på 
gårdsplassen, med opplegg for svei-
sing, og for maskiner som støver.
Ola-biler vil fortsatt stå på program-
met.  Vi tenker også rep av el-verk-
tøy og -motorer, hagemaskiner mm.  

Det er også aktuelt å bygge, og rep i 
tre (stoler?).  Vi tenker også noen fel-
lesprosjekter, og å gi rimelige, proffe 
kurs i sveising, dreiing mm.  

Påmelding til omsøm- og redesign-verkstedene: 
Send mail til post@iheggedal.no 

Tekst og design; 
Stein Dyre Berge

OMATTATT ligger i underetasjen 
i Friheim - port til høyre.

Alle handy-kvinner og handy-menn i Heggedal.
Du som liker å reparere, bygge og lage ting til huset, 
hytta eller noe i hagen - eller å dele din kunnskap?

Kom tirsdag 15. okt. mellom kl 18 - 21.

Det ligger 
store mengder 
skateboard på 
Yggeset.  De 
kan brukes 
til mer enn å 
lage hyller av.

Tirsdag 15. okt   kl 1800-2100 Fuglehus og insektshotell, og handy-kveld
Tirsdag 22. okt   kl 1800-2100 Omsøm/redesign (påmelding).
Tirsdag 29. okt   kl 1800-2100 Snekkerverksted og handy-kveld.
Tirsdag 05. nov   kl 1800-2100 Omsøm/redesign (påmelding).
Tirsdag 12. nov   kl 1800-2100 Handy-kveld.
Lørdag 16. nov   kl 1200-1600 Juleverksted. 
Lørdag 23. nov   kl 1200-1600 Juleverksted.
Tirsdag 26. nov   kl 1800-2100 Handy-kveld.
Tirsdag 03. des   kl 1800-2100 Omsøm/redesign (påmelding).
Tirsdag 10. des   kl 1800-2100 Handy-kveld.
Tirsdag 17. des   kl 1800-2100 Omsøm/redesign (påmelding). 

Ideen til verkstedet over, kom etter 
at programmet for OMATTATT var 
satt opp.  Når du leser programmet 
under, fi nner du 4 meget populære 
omsøm/redesign-kveldene, med mo-
derne symaskiner.  Disse kveldene 
kan du melde deg på i mailen under.  

De andre 2 kveldene er typiske 
snekker-ting.  I tillegg kommer 2 lør-
dager med juleverkested.  Dette kan 
kreve forberedelser (se bildene).  Ta 
med barna og gjerne egne julesaker.  
Det er så trivelig å være sammen om 
å lage noe selv til jul! 

AKTIVITETSKALENDER

Det kunne være fi nt å 
holde et sveise-kurs?

Kanskje vi også kan 
holde et tre-drei-kurs?

Insekts-
hoteller  har 
vært populært 
i mange år.  
Du kan lage 
store ”hotel-
ler” eller små 
B&B. Du kan 
også lage 
fuglekasser.

Et juletre 
laget av papir 
som tres på 
en pinne, og 
som settes på 
en trefot.

Et juletre 
laget av 
treskiver. Fra 
en trestamme 
skjæres runde 
skiver (2-4 cm 
tykke). Hver 
skive kan deles 
i 10-12  tre
skiver, ved å 
skjære inn til 
senteret 

Figurer laget ved å tre mel-
lom stifter på en treplate.

Omsøm-
kveldene 
er veldig 

populære.
Bildet er fra 

et tidligere 
kurs på 

OMATTATT
i høst.

Mange av eks på bildene krever 
forberedelser.  Kom på møtet 

tirsdag 15/10, kl 18 - 21, 
 for å avtale ønsker. 

postenHeggedals10
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Boligkveld i Heggedal
Salg av bolig er kanskje den største avgjørelsen man tar i løpet av livet.  
Vi inviterer til en hyggelig og uforpliktende samling hos din lokalmegler  

– få gode tips og råd om hvordan du bør gå fram når du ønsker å selge. 

Det vil bli servering av kaffe, mineralvann, kyllingpølser og sushi. 

Velkommen til oss mandag 21. oktober klokken 18.00. 
Adresse: BN Bolig i «Hjørnebygget», Trevaren 2, 1389 Heggedal. 

Vegard Aadne
Avdelingsleder / Fagansvarlig / 

Eiendomsmegler MNEF
Tlf: 404 81 856

E-post: va@bnbolig.no

Thomas Hjorth Olsen
Eiendomsmegler MNEF

Tlf: 418 07 161
E-post: tho@bnbolig.no

SELGE BOLIG? 
Vi er din lokalmegler i Heggedal

11 BN bolig 5-2019 boligkveld 21-okt.indd   1 01.10.2019   21:03:00



HEGGEDAL OG BLAKSTAD SKOLEKORPS

Tekst og layout: Torill Holden og Stina Langlo Ørdal

Søndag 20. oktober stiller 
Heggedal og Blakstad skolekorps 
på scenen i Asker kulturhus. 
I en familieforestilling med 
handlingen lagt til et korpsår, 
bidrar skolekorpset med musikk 
mens det står profesjonelle 
skuespillere på scenen.

Akershus teater og Østfold 
kulturutvikling har tatt med 
seg forestillingen KORPS ut på 
turné. Forestillingen er skrevet 
av Knut Nærum, som ble 
nominert til Ibsenprisen for 
denne varme og humoristiske 
teksten. Hver kveld er det et 
nytt korps som stiller med egen 
musikk på scenen. Teaterstykket 
er en hyllest og kjærlighetser-
klæring til korpslivet. 

I denne forestillingen møter 
publikum Silje som spiller trom-
pet og Emil som spiller � øyte, 
og det oppstår søt musikk …

Uavhengig av korpserfaring 
håper vi alle som verdsetter 
god musikk samt et godt og 
humoristisk manus tar turen til 
Asker kulturhus søndag 
20. oktober. Forestillingen be-
gynner i Teatersalen kl. 19. 

I forkant av forestillingen vil 
skolekorpsets juniorer holde en 
liten konsert fra kl. 18, og det 
vil samtidig bli salg av ka� e og 
kaker. 

Vel møtt til en hyggelig kveld!

Stort loppemarked i  
Heggedalshallen

12. - 13. oktober 2019hbs.korps.no

KORPS er en forestilling 
skrevet av Knut Nærum -
Heggedal og Blakstad Skolekorps 
er med!!

KORPS, en familieforestilling av Knut Nærum. Foto: Trine Sirnes

Heggedalsposten12
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DITT LOKALE HANDELSSTED

Hygg deg i  

hEggedal
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HEGGEDAL INNBYGGERTORG

Innbyggertorgets program

Kafeen:
Mandag – fredag:  09.00-15.00
Torsdagsbuffet  16.30-18.00

Biblioteket: 
Mandag til onsdag og fredag 
er biblioteket betjent 10-16, 
og torsdag 10-19. 
Utenom disse tidene er 
biblioteket selvbetjent, med 
låneautomat.

Mandag – fredag:  
 08.00-10.00
       15.00-18.00

Innbyggertorget er åpent mandag-fredag 08.00 - 18.00
Heggedal innbyggertorg, Heggedalsbakken 6. 1389 Heggedal. Tlf: 66 79 12 22.

Konstituert leder: Astrid Grette, Telefon: 66 79 12 22
Epost: heggedal.innbyggertorg@asker.kommune.no   

Følg oss på Facebook; #heggedalinnbyggertorg

Torsdag 31. okt 18.30-20.30 
Torsdag 28. nov 18.30-20.30

Filmmatiné for voksne
NB: Det kan bli endringer

Mandag 4. nov kl. 13-15

Oktober - desember 2019

Mandag 9. des kl. 13-15

Heggedalsposten14
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HEGGEDAL INNBYGGERTORG

Torsdagsbuffet hver torsdag 
16.30-18.00. NB! Ikke 21. nov.

Fiskemiddag onsdager 
13.00-14.00

Hørselshjelper Oddvar Arntsen
kommer til senteret den andre 

torsdag i måneden 
kl. 12.00-13.00

Faste aktiviteter høsten 2019 

Lørdagsåpent med juleverksted
lørdag 7. desember 10-14
Vi samles for å lage julegaver og julepynt.  Ta med deg 
en voksen til årets juleverksted, og lag noe fint til jul.

Snekkerverksted - papir - tekstil - tegning
Godt utvalg av materialer.

Kjøkkenet serverer risgrøt med rød saft!
GRATIS!

Barnefi lm kl. 11.00

Heggedalsposten 15
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HEGGEDAL INNBYGGERTORG

Møterom, aktivitetsrom, kontorplasser og 
mange andre romslige rom, men ingen ro-
terom. (Rote- og snekkerrommet er allerede 
fl yttet til Omattatt). Ikke mitt rom og ditt 
rom – men våre rom. Multibruksrom. Når du 
har gått fra rommet kommer det nemlig noen 
andre som skal bruke rommet. Eller i alle fall 
like etter. Og du må bestille rommet. Ikke bare 
dukke opp. Her kan vi allerede nå tenke på å 
øve litt.

Kjøkken – opptil fl ere
Det tegnes og planlegges kjøkken, med bety-
delig innsats fra kokken Astrid og andre; her 
skal det kokes og brases. Men bare for de inn-
vidde. Og sertifi serte. Ingen ammatører slipper 
inn på kjøkkenet til Astrid. Men vi andre får et 
helt eget kjøkken! Litt mindre, litt færre regler, 
men fortsatt mulighet til vafl er og kaffe på helt 
frivillig basis. Det kan hende vi må bygge det 
selv; men rommet er der.

Ikke teleportering
Men teleslynger blir det. I alle rom hvor det er 
behov. I møterom, i multisal og i «skranken». 
Intet skal forbli uhørt. Noe er krav – noe er 
forventning – og noe er ønsker. Men god dek-
ning skal det uansett bli.

Strøm i gulvet - eller?
Det enkleste er.. Aller helst trådløs strøm. 
Behov for fl yttbare møbler gir utfordringer for 
plassering av stikkontakter – i gulv, på vegg 
eller fra himling/taket? Det blir nok litt av 
hvert – om enn ikke helt Ole Brum´sk. Fordi 
vi stadig vil fl ytte på ting.

«Digitale dører»
Sikkert ikke helt korrekt betegnelse, men alle 
dører til alle rom du kan bestille og benytte vil 

Innbyggertorget – i full fart mot 2021
Om noe mer enn et år åpner Innbyggertorget dørene i Heggedal. Bygdas nye storstue. 
Nesten 1800 kvadratmeter med stor takhøyde – gjennom 4 etasjer. To under og to over bakken.

bli utstyrt med låser som er knyttet opp mot bestillingssystemet. Har du 
bestilt dette rommet? Ja. Har du fått koden? Ja. Dør åpen. Og du – husk 
at det kan komme noen rett etter deg. Rydd.

MerÅpent
Om du har skrevet en avtale med biblioteket om å låne sengelektyre og 
har glemt å hente boka før det er stengt – kommer du likevel inn. Da 
viser du bare adgangskortet til døra – og sim-sala-bim. Noen begrens-
ninger blir det nok, men ikke for hvilke bøker du kan låne – hvor sent. 

1. etasje (på bakkeplan)
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Men kanskje bare hvor sent eller hvor tidlig 
du kan komme.

Multisalen 
Bygges over to underetasjer, U1 og U2. Får 
plass til mange og mye. Får lyd og lys og 
prosjektor i taket. Konstrueres som «boks 
i boks» slik at det meste av lyden forblir 
der den oppstår. I multisalen. Her blir det 
et stort flatt gulv og mange stoler – eller et 
litt mindre gulv med et stort amfi. Alt etter 
behov. Og det er klart du kan bruke multi-
hallen – den kan bestilles. Den også.

Presentasjon/fremvisning 
Alle rom som er egnet til det får en 
flatskjerm på veggen. På et kneledd, slik at 
du nesten kan sitte hvor du vil – og like-
vel se hva som vises. Både møterom og 
«kontorrom» skal være multifunksjonelle. 
Behov for et møte? Bestill et rom på Inn-
byggertorget.

Post i Heggedal? 
Noen snakker med noen andre. Ikke som 
en del av Innbyggertorget. Men veldig nær. 
Kanskje med bare en vegg i mellom. Med 
en dør. Og kanskje noen starter en krone-
rulling. Ingenting er imidlertid klart før alt 
er klart.

Nærmiljøsentralen 
Nissen – også kjent som Nærmiljøsentralen - blir med på 
lasset. Vi har egentlig ikke noe valg, siden huset vi sitter i 

skal bygges om til leiligheter – etter hvert. Nærmiljøsen-
tralen vil inngå i et fellesskap for å drive Innbyggertorget 
– basert på en samarbeidsavtale omtrent som i dag. Det 

er ingen planer om å gjøre Nærmiljøsentralen 
kommunal. Vi trives som frittstående og med en 
skikkelig avtale om samarbeid skal vi fortsatt 
bidra med vårt, både innenfor de «fire» nye veg-
gene – og ikke minst utenfor.

Fremdrift? 
Akkurat nå diskuteres gulvfarge og tråkkekvali-
tet. Der du og jeg og alle som skal jobbe i huset 
skal slite våre sko.

Og akkurat nå ser det ut til at multisalen får 
«trekkspillamfi» med 130 seter. Jeg gleder meg 
til å se denne arenaen full av engasjerte heggedø-
ler. I 2021.

Og huset bygges mens vi ser på. Om du er borte 
mer enn en uke er det nesten vanskelig å kjenne 
seg igjen. Her i Heggedal.

Tekst: Per Sletaune, som også har lånt illustra-
sjoner fra modell og fra arkitektene.

1. etasje (på bakkeplan)

2. etasje, med møterom

1. underetasje
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Forfatterbesøk med Gro Dahle
Gro Dahle besøker Heggedal bibliotek torsdag 21. november for å 
lese fra sin splitter nye billedbok «Grevlingdager».
«Grevlingdager» handler om skolevegring og er forfatterens nyeste bil-
ledbok. Dahle kommer til å lese boka gjennom og fortelle om sine egne 
opplevelser med skolevegring og hvorfor hun skrev boka.

Gro Dahle har et bredt forfatterskap 
med både skjønnlitteratur og sakprosa 
for voksne og en rekke utgivelser for 
barn, blant annet «Jeg kunne spise en 
ku» og «Sinna mann».

Arrangementet passer for barn fra 5 år 
og voksne. Velkommen!

Heggedal bibliotek
Torsdag 21. november Kl. 17.30

Husk årets TV-aksjon!
TV-aksjonen NRK 2019 går til CAREs arbeid for å 

skape et bedre liv for kvinner i 
noen av verdens mest sårbare 
områder.

Meld deg som bøssebærer 
du også
Målet er at alle husstander skal 
få besøk den 20. oktober. Meld 
deg via nettsiden blimed.no
Tidspunktet for bøssebæringen 

er klokken 16.00-18.00 søndag 20.oktober.

Foto: M
ichael Tsegaye / C

A
R

E

Petanque (Boccia) på Hovedgården ungdomsskole
Inger Johanne Dalgaard forteller at en gruppe nå er i gang med å spille petanque ved Hovedgården ungdomsskole. 
Hver fredag kl. 11.30, etter fredagsfrokosten, møtes en gruppe på Heggedal innbyggertorg og går opp til idrettsbanen 
for å spille.

Heggedal Innbyggertorg har fire kulesett til utlån. På idrettsbanen ved 
Hovedgården ungdomsskole er det egen bane, som i sin tid ble an-
lagt av Asker Helsesportlag. Skolen har gitt tillatelse til at det spilles i     
skoletiden, men deltakerne må parkere på skolens parkeringsplasser.  
(Ikke som på bildet!) 
Hovedgården ungdomsskole fredager 11.30

Petanque er et boulespill, som spilles med stålkuler på grus. En kamp 
går til 13 poeng. Målet med en kamp er å komme nærmest «grisen», 
som målkulen ofte kalles, slik at du til slutt oppnår de nødvendige 13 
poeng. På lik linje med curling, teller man poeng når alle kulene er  
kastet. Det antallet kuler du har nærmere «grisen» enn motstanderen 
gir deg poeng. Har du tre kuler nærmere «grisen» enn motstanderen får 
du tre poeng. Petanque er ikke det samme som boccia. En forskjell er 
f.eks. at Boccia spilles med trekuler på hard og slett sand.(Wikipedia)

Underlandsveien 72, 1389 Heggedal
Telefon: 997 86 846, E-post: post@malerninge.no
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En krimforfatter går løs blant oss.

Til Heggedalsposten forteller Jan-Erik James 
Knudsen at han har bodd i Heggedal siden 1990, 
og vokste opp på Dikemark. I noen år var han læ-
rer og klasseforstander på Heggedal skole, men 
skiftet jobb i 1992. Han spilte også i noen år fot-
ball på Heggedals A-lag i fotball. Tidligere har 
han vært innom både Asker, Elverum og Strøms-
godset, men det begynner å bli lenge siden nå. 
Han er født i 1957, er gift og har to barn som nå 
har flyttet hjemmefra. 

Jan-Erik ga ut krimboka “En fiende å frykte” på 
Aschehoug i 2008, og i 2010 kom bok nummer 
to - “Memo fra en morder”.  Begge bøkene fikk 
gjennomgående svært gode anmeldelser. Etter det 
har han hatt en del lange avbrekk fra skrivingen, 
men er denne høsten klar med krimbok nummer 
tre - “I skyggen av stråleglansen”. Den er ute 
både som innbundet bok og ebok. Bokas forside 
er prydet med en terning med en sekser, fra an-
melder Simen Ingemundsen i Bygdebladet.

-  Hvor finner du ideer og inspirasjon? Nyheter, 
folk rundt deg?

- Jeģ blander fakta og fiksjon i bøkene mine, og 
mener det gir leserne en ekstra nærhet til hendel-
sene jeg beskriver. I bok tre, som er ute nå, trekker 
jeg f.eks. inn både overgrep innenfor den katolske 
kirken i Irland, samt overgrep begått av pedofile 

nettverk uten forbindelse til sistnevnte institusjon. 
Det er mer enn nok brutalitet i den virkelige ver-
den å hente materiale til en bok fra.

- I alle tre bøkene møter vi spesialetterforsker Ed-
die Samson og Bernhard Fiske fra Kripos. Hva 
slags ”typer” er de?

Eddie Samson og Bernhard Fiske har organisert 
kriminalitet som hovedområde. Eddie Samson er 
en noe mer introvert og grublende etterforsker enn 
Bernard Fiske, som - i hvert fall i det ytre - kan 
framstå som litt mer pågående og udiplomatisk. 
Han har ikke like mye tålmodighet med de kri-
minelle, Bernhard. I tillegg er det omtrent 40kg 
som skiller de to etterforskerne fra hverandre, og 
i visse situasjoner kommer det faktum dem begge 
til gode.

- Med din bakgrunn - kan du tenke deg å skrive 
krim for barn?

- Ja, jeg kunne godt tenke meg å skrive bøker også 
for barn, og da gjerne krim. Jeg leste selv mye 
som liten, og jeg husker at både humor og spen-
ning var noe jeg satte stor pris på i bøker beregnet 
på min aldersgruppe.

Alle bøkene selges i bokhandlene, og er til ut-
lån på Asker/Heggedal bibliotek. Interesserte le-
sere kan bestille signerte bøker (med en person-
lig hilsen), rett fra forfatteren. Send en mail til  
je-knu@online.no eller en SMS til 480 48 803. 
Det blir litt billigere enn i bokhandelen.

Jan-Erik James Knudsen:

Bok nummer tre fra lokal krimforfatter

Litt om de tre bøkene:
”I skyggen av stråleglansen”:
Boka handler om opprullingen av et internasjonalt pedofilinettverk, 
et VIP-nettverk bestående av personer fra samfunnets øverste lag. 
Handlingen utspiller seg både i Norge, Storbritannia og Irland. 

“En fiende å frykte” (2008):
Oslo, høsten 2001. Førstebetjent Eddie Samson overvåker Oslos ma-
fiamiljø sammen med kollegaen Bernhard Fiske. CIA-agenten Wil-
liam Meyer kommer til Oslo for å sikre en avhopper, samtidig som en 
leiemorder forbereder seg på en stor jobb. Samson trekkes inn i jakten 
på leiemorderen, en jakt som kan få storpolitiske konsekvenser.

“Memo fra en morder” (2010):
Med en ukes mellomrom blir to utenlandske prostituerte funnet 
drept i Oslo. Et brev og flere andre hint fra morderen gjør at Samson 
og Fiske forstår at de har med en både intelligent og sannsynligvis 
mentalt forstyrret person å gjøre. Så med ett innser Samson at det 
er mulig det er ham selv morderen er ute etter, og at han bruker et 
iskaldt spill for på uhyggelig vis å trekke ham stadig mer inn i saken.

Jan-Erik med den siste boka (Foto: privat)

Tekst: Dag Henning Sæther
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Denne turen bringer 
deg ut på en liten 
oppdagelsesferd i 
historien rundt eldgamle 
Eid gård. Turen følger 
gamle veifar, og svinger 
innom fl ere av de gamle 
husmannsplassene i 
området. Turen går over 
innmarken til Eid gård, 
så vis hensyn og forstyrr 
ikke hestene! Vi anbefaler 
fottøy som tåler litt 
fuktighet.  

Eid gård, vinterveien og Eid gård, vinterveien og Eid gård, vinterveien og Eid gård, vinterveien og Eid gård, vinterveien og 
husmannsplassenehusmannsplassenehusmannsplassenehusmannsplassenehusmannsplassene

Tekst: Wilhelm Kavli 
Foto: Bente Svensson

Layout: Ole-Herman Bjor

Turen begynner på parkeringsplassen 
ved Eidkrysset, der Gamle Røykenvei 
møter Røykenveien. Her er det vanlig-
vis fri parkering. Først går turen opp 
til Eid gård. Følg gangveien 250 meter 
rett sørover langs Røykenveien, og ta 
til høyre opp Eidveien. Her kommer 
man rett opp på tunet på gården, så vis 
hensyn. 

Eid gård hører til de eldste av gård-
ene rundt Gui, med røtter tilbake til 
bronsealderen. Det er fl ere fredede 
kulturminner ved gården, og disse går 
helt tilbake til steinalderen.  Navnet 
Eid skal komme av eidet mellom 

Gjellum vannet og Bondivann. Ordet 
eid viser til et smalt landområde mel-
lom to vann som er brukt til ferdsel. 

Før bygdeveien til Røyken og tog-
linjen åpnet i løpet av 1800-tallet, var 
de islagte vannene en viktig ferdsels-
åre i området vårt. Fra Gjellumvannet 
gikk faste sledefar, kalt vinterveier, 
ned til fjorden, opp til Vinnulstad og 
videre mot Dikemark, og over Bondi-
vann til Asker og kirken. Vinterveien 
over eidet mellom Gjellumvann og 
Bondivann har hatt litt forskjellige løp 
til forskjellige tider, men gamle kart 
og spor i terrenget viser at løpene har Langs Røykenveien mot Eid gård

Idyll ved Bondivann

Heggedalsposten20

20-22 Tur 2019-5.indd   20 01.10.2019   13:19:36



START

G
jellum

vannet

Eiddalen

Norddal

Eidbråten

B
on

di
va

nn

Hustuft på Eiddalen
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gått på østsiden av eidet, og passert under Eid gård. 
Fra Eid gård går turen på en gammel og litt gjengrodd 

sti ut til venstre, femten meter før låven. Her kommer man 
tett på innhegningene til hestene, så pass på å ikke for-
styrre. Følg stien rett sørover nedover mot Gjellumvannet. 
Etter om lag 200 meter kommer man inn i skog og fi nner 
etterhvert bedre stier og et gammelt veifar ned til en liten 
strand. Her er det spor etter en gammel kai, noe som tyder 
på at det har vært ferdsel på veien også sommerstid. Kan-
skje hadde gårdene rundt Gjellumvannet såkalte kirkebåter 
til ferden opp til Asker på søndagene? 

Herfra følger turen den gamle vinterveien over til 
Bondi vann. Fra stranden følger man veien tilbake nord-
over 50 meter eller så, før man tar av på en sti til venstre. 
Denne følger man nordover langs østsiden av skrenten ned 
til Gjellumvannet og eidet om lag 500 meter, før man tar 
av til venstre ned i dalen på den nye traséen til skianlegget 
på Eid. Følger man denne oppover når den svinger mot 
nord igjen, kommer man forbi hustuften på husmanns-
plassen Eiddalen, som ligger oppe på en liten kolle. 

Videre nordover kommer man til den gamle husmanns-
plassen Kodalen, som er nennsomt modernisert til et mo-
derne hjem. I kjernen av dette huset er det tømmer fra 
midten av 1600-tallet. Kodalen lå under storgården Blak-
stad, og var i generasjoner bolig for gårdens stallmester. 
Fra Kodalen følger man stien som går rett nordover til 
man møter den grusbelagte gangveien Skogstien, og følger 
denne ned til venstre. Der denne treffer Gullhellaveien har 
barnehagen på Korpåsen anlagt en lavvoplass ved tuftene 
av husmannsplassen Norddal. 

Rett nord for husmannsplassen går en sti videre ned-
over mot den sørøstre enden av Bondivann. Vel fremme 
ved vannet kommer du til en liten strand, som var fast ba-
deplass for folk på Gullhella og Eid. Se opp for steinsprang 
fra skrenten opp mot Korpåsen. 

Fra Bondivann går turen tilbake til Norddal og opp 
Skogstien. Der Skogstien møter Ringveien på Gullhella 
ligger husmannsplassen Rabakken på høyre side, som er 
den yngste av plassene i dette området. Denne har en spe-
sielt vakker liten stall nærmest Skogstien, som fremdeles 
står omtrent som den gjorde for hundre år siden. 

Fra Rabakken følger du Ringveien mot øst, og tar så 
til høyre ned Gamle Røykenvei. Da kommer du snart til 
Eidbråten, som er den eldste av plassene i dette området. 
Den har en spesielt spennende historie, som du fi nner un-
der ”Eidbråten (Asker)” på Wikipedia. Fra Eidbråten føl-
ger du Gamle Røykenvei videre ned til utgangspunktet ved 
Eidkrysset. 

God tur!

Kodalen

Herfra følger turen den gamle vinterveien over til 

Ved Gjellumvannet

Eiddalen

Eidbråten
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66 79 68 18
901 24 432

HEGGEDAL ELEKTRO
ALT INNEN ELEKTROINSTALLASJON

* Servicebiler
* Gulvvarme

* Nyanlegg
* Downlights

* Sikringsskap
* El-kontroll

Ladeanlegg for EL-bil.

Andersdammen 35, 1389 Heggedal


heggedal.el@getmail.no

Film og Videokonvertering I hjertet av Heggedal
gjennom  30 år

Har du smalfilmer-video-lysbilder,
 kan vi overføre disse til Dvd/harddisk.

Beøk oss I 4. Etg I Sentrumsgården og se samtidig vår
filmutstilling I Heggedalsbakken 6 (over Kiwi)

Kunnskap gjennom 30 år 

Tlf: 66 79 45 45
Eller gå inn på våre nettsider:

www.jadu.no

Heggedalsbakken 6
1389 Heggedal

SMALFILM-VIDEO

Borch Fagerhaug Elektro AS
Åmotveien 44, 1389 Heggedal

  * Rehabilitering
  * Nybygg
  * Brannforebyggende El-kontroll

Kontakt oss på mobil 415 51 001 eller 
epost oborch@online.no
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Heggedalsposten24 BILDER DELT I HEGGEDALSPOSTENS 
FACEBOOK-GRUPPE

Bli med i Facebook-gruppen 
“Heggedalsposten” og del 
dine bilder fra nærmiljøet. 

Heggedal sentrum.
Foto: Terje Reier Gundersen (26. sept. 2019)

Over Gjellumvannet mot Vardåsen i kveld.
Ganske så fl ott. Foto: John Erik Lyche (20. sept. 2019)

Mye vann over demningen.
Foto: Terje R. Gundersen (28. sept. 2019)

Det er forandring på Gjellum Idrettsanlegg. Nå legges 40.000 
meter med rør for termisk varme. Foto: Ian Spink (6. sept. 2019)

Høsten er fi n i Heggedal.
Foto: Frode Auset (21. sept. 2019)

Ganske så fi nt om dagen
 med disse høstfargene.

Foto: Heidi Nilsen (24. sept. 2019)

GladTrimmen hadde fl ott 
topptur i dag til Vardåsen.

Foto: Laila Samuelsen (16. sept. 2019) 

På fi n sti langs Grodalselva.
Foto: Karen Mette Hennig (22. sept. 2019)

Kirka vår skal få nytt tak, å
 ja da, det blir glasert takstein.

Foto: Terje Reier Gundersen (20. sept. 2019)
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Heggedalsposten 25SAGT I FACEBOOK-GRUPPEN
HEGGEDALSPOSTEN 

Bli med i Facebook-gruppen 
“Heggedalsposten” og del  
dine bilder fra nærmiljøet. 

Nå er vi gode på gjenbruk i 
Heggedal! Vi har de beste loppe-
markedene, ombruksverkstedet 
Omattatt, vi har BUA og kjøleska-
pet Fellesskapet på nærmiljøsen-
tralen. Sist onsdag åpnet også 
Asker kommune Modus bruktsalg 
i Hallenskog!

Anette Mahle Gisle

Finnes det noen tidligere hånd-
ballspillere som har fylt 33, som 
har lyst til å spille håndball igjen? 
Vollen ungdomslag jenter 33 tar 
deg imot med åpne armer. Hos 
oss er takhøyden stor og humøret 
godt. Gjør ingenting om du er 
rusten!! Kom på en trening og se 
da vel ;) Vi kan per dags dato love 
mye spilletid ;) Vi har en kjempe-
flink trener, og høy stå-på-vilje. 
Trening er på onsdager fra 20:30.

Trine Rasch-Willumsen 

Til alle venner og brukere av 
flotte Heggedal Hovedgård. 
Siden gården ble fredet har den 
ikke hatt annen brannsikring enn 
håndslange og håndholdte skum-
apparater. Det er innhentet tilbud 
fra profesjonelle leverandører av 
vanntåke slukningsanlegg. Prisen 
vil ligge på om lag kr 620.000,-.
Det er langt mer enn eieren, 
Stiftelsen Heggedal Hovedgård, 
makter å finansiere. Det er derfor 
søkt Stiftelsen UNI, Stiftelsen 
Gjensidige og Asker kommune 
om bidrag. For å styrke søknadens 
tyngde ønsker vi å reise kr 
90.000,- i egenkapital fra venner 
av Heggedal Hovedgård.
Dersom du vil bidra til dette kan 
du gå inn på lenken under og 
 donere valgfritt beløp. 
www.spleis.no/project/80330

Lars Kristian Koppang

Vinterens skiløyper rundt Torp 
Høymyr forberedes med rydding 
og bark. Tusen takk til Skiforen-
ingen, kommunen og løypebasen 
som har laget fantastiske skispor 
gjennom flere år! Nå er det bare 
å håpe at værgudene kjenner sin 
besøkelsestid og sørger for at store 
og små kan nyte skilivets gleder i 
vinter også. Æ glær mæ!

Hilde Bestvold
På fin sti langs Grodalselva.

Foto: Karen Mette Hennig (22. sept. 2019) 

Kirka vår skal få nytt tak, å 
 ja da, det blir glasert takstein.

Foto: Terje Reier Gundersen (20. sept. 2019)

Hallenskog Ombrukslager  
åpnet 25. september 
Ombrukslageret er etablert for å unngå at kom-
munen kaster alle de ombruksvarene som 
Ombruksbutikken Asker, Miljøpatruljen og Ygge-
set gjenvinningsstasjon ikke får omsatt - enten i 
butikk eller ved andre ombrukstiltak.

Vi har ombruksvarer innenfor kategoriene blom-
sterpotter, spill, rammer, leker, sport- og fritid-
sutstyr. Alle ombruksvarene selges slik de er, 
ubehandlet og uvasket. På denne måten kan vi 
tilby rimelige priser.

Hallenskog arbeidssenter er et nyopprettet 
arbeidssenter som gir et individuelt arbeidstilbud 
til mennesker med nedsatt funksjonsevne. Ar-
beidstakerne på Hallenskog drifter lageret daglig 
og finner stor verdi med å sortere og klargjøre 
ombruksvarer for salg.  Et fantastisk samarbeid 
på tvers av kommunale avdelinger

Åpent hver onsdag kl 0900-1500,  
samt noen lørdager i året (annonseres på Asker 
kommunes facebookside).

Anja Østerli
Veien fra Heggedal til Hallenskog Ombrukslager: 
Kjør gjennom bebyggelsen i Hallenskog, og ta til 
venstre rett etter jernbaneovergangen.
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Heggedal sentrum i utvikling

ÅR: 1960
Bebyggelsen på Gjellumjordet (Gjellum terrasse) er ganske ny. Fabrikkbygningen og fyrhus/lager står som 
da Ullvar’n ble nedlagt i 1958. Til høyre ligger Eltons Trevarefabrikk. Heggedal Trevarefabrikk (Trevar’n) 
ses i sentrum, til venstre for kirken. De fem små husene (2 leiligheter i hver) på Vikingjordet ble bygget på 
1950-tallet. De to hvite bygningene omtrent midt i bildet er Odden - arbeiderboligene til Trevar’n.
Foto: Askersamlingens bilder

ÅR: 2019
Nytt veisystem rundt togstasjonen, Hovedgården ungdomsskole, Sentrumsgården/Heggedalssenteret, 
Heggeodden - og nå; et nytt sentrum i Heggedal. Foto: Bjørn Erik Mol
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Elevene utgjorde et hjerte, for å symbolisere 
etableringen av en bilfri hjertesone rundt 
Heggedal skole.

BUA er et landsomfattende nettverk av 
utlånsordninger. Målet er å bidra til 
bedre folkehelse, mindre forskjeller og 
lavere forbruk. 

BUA Heggedal åpnet i mars 2018, i samar-
beid mellom Asker idrettsråd, kommunen 
og frivillige.
 – Ordningen gjør det enklere for barn og 
unge å prøve fl ere og mer varierte aktivi-
teter uten at det koster noe. Folk synes det 
er supert å få testet utstyr for å se om man 
liker aktiviteten, før man eventuelt går til 
innkjøp selv, forteller Heidi Johansen, 
inkluderingsansvarlig i Asker idrettsråd. 
 – Vi har mest nytt utstyr, men samarbei-
der også med Yggeseth. De får inn mye på 
gjenvinningsstasjonene som aldri har vært 
i bruk eller som ser nesten nytt ut. Midler 
til utstyr har vi mottatt etter tilskudd fra 
Gjensidigestiftelsen, BUFDIR og tilskudd 
til drift fra Asker kommune. Det er i tillegg 
en uvurderlig frivillig innsats her.

BUA har etablert en ordning for å skape 
gode aktivitetsarenaer; BUA Aktiv. Aktører 
som Asker skøyteklubb, Asker Freestyle og 
Heggedal idrettslag stiller med instruktører 
og trenere, mens BUA stiller med utstyr. 
Også under sankthansfeiring i Kloppedalen 
stilte BUA med ulike uteleker og kanoer.
 – Vi ønsker samarbeid med lag og 
foreninger slik at fl ere får øynene opp for 
hva som fi nnes av utstyr fra BUA, forteller 
Heidi.
 Hun gir en takk til Lions i Heggedal som 
har hjulpet med vedlikehold av sykler og til 
G-sport i Asker for smøre- og vedlikeholds-
kurs for de ansatte på BUA.
 – Vi prøver å være i god dialog med bru-
kerne slik at vi får innspill til hva som er av 
nytt og kult utstyr, forteller Heidi Johansen, 
som gjerne ønsker tips til hva BUA bør 
kjøpe inn.

Alt utstyret til BUA Heggedal fi nner du på
www.bua.io/bua-heggedal/utstyr

Tekst: Anders Lie Hagen

Lån gratis sports- 
og friluftstyr på 
BUA Heggedal

Her er noe av det BUA Heggedal har til utlån: Her er noe av det BUA Heggedal har til utlån: 

27Heggedalsposten

Her er noe av det BUA Heggedal har til utlån: Her er noe av det BUA Heggedal har til utlån: 

ÅPNINGSTIDER
Mandag 16:00 - 19:00
Torsdag 16:00 - 19:00
Lørdag 11:00 - 15:00

BUA holder til i 
Skoleveien 64

(På Heggedal barneskole)
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Salgsutstilling

Heggedal Hovedgårds Venner inviterer til kunstutstilling
26. – 27. oktober 2019, begge dager kl. 11-16

Årets utstillere er:

Gratis entré        Kunstlotteri         Kaffe og hjemmebakte kaker fås kjøpt

Hovedutstiller
Morten Langhoff

Daniel Erlandsson

Arve Tollan

Sigrun Jonsdottir

Marit Spilde

Ellen M. Stien

Lilia E. Iversen

Salgsutstilling

Heggedal Hovedgårds Venner inviterer til kunstutstilling
26. – 27. oktober 2019, begge dager kl. 11-16

Årets utstillere er:

Gratis entré        Kunstlotteri         Kaffe og hjemmebakte kaker fås kjøpt

Hovedutstiller
Morten Langhoff

Daniel Erlandsson

Arve Tollan

Sigrun Jonsdottir

Marit Spilde

Ellen M. Stien

Lilia E. Iversen

Heggedal Hovedgårds Venner inviterer til kunstutstilling
26. – 27. oktober 2019, begge dager kl. 11-16

Årets utstillere er:

VELKOMMEN til OPERACAFÉ på HEGGEDAL HOVEDGÅRD!
onsdag 13.november kl 19.00

Asker Kammermusikkfestival gjentar stor-
suksessen fra i fjor og arrangerer operakonsert 
med café på Heggedal Hovedgård i samarbeid 
med Heggedal Hovedgårds Venner og Stiftelsen 
Heggedal Hovedgård.
Det blir både kjente og kjære, vakre og festlige 
operaperler, med innslag av humoristiske og 
tragiske skjebner denne kvelden. Rett og slett 
både deilig, spennende og morsomt!
Cecilie Ødegården er kveldens sopran og Øystein
Skre tar med sin dype bass til operacaféen. De 
akkompagneres av Vebjørn Stuksrud på fi olin 
og Kristin Lunde på klaver. Vebjørn Stuksrud har 
også med seg egne «svisker» som han tryller 
frem på sin fi olin.
Se også Asker Kammermusikkfestivals hjemme-
side: www.askerkammermusikkfestival.no
Det blir en herlig kakebuffet med kaffe og te 
både på forhånd og i pausen! 
Dørene åpner kl 17.30.

HEGGEDAL HOVEDGÅRDS VENNERHeggedalsposten28
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Eventyrkveld på Blåfjellhytta

Eventyrkveld.

Vi inviterer til Eventyrkveld på Blåfjellhytta 
lørdag den 12.oktober fra klokken 17:30- 20:00.
Det vil bli opplesning av eventyr fra troll og masse 
spennende underholdning.
Kle dere etter været og ta med hodelykt.

Vi serverer kaffe, vafler, grøt og saft.

Arrangementet er gratis.

Avtal gjerne samkjøring da det er begrenset med 
P-plasser i området.

Velkommen!

Styret på Blåfjell

  Nå kommer høsten!

Har du lyst til å brenne med trær fra gamle Gjellum, stikk innom og hent  
                          noen sekker - de ligger klare!
             En sekk kr: 80,- ca 60 liter (40 l koster 70,- på Plantasjen...)

         Alt går uavkortet til materiell/utstyrsbod for Otto Banemester!
Ring og avtal henting på mobil 90721252  Betales på VIPPS til samme nr.

 Vi selger ved som har ligget å tørket noen måneder nå.....

                         

  Nå kommer høsten!

Har du lyst til å brenne med trær fra gamle Gjellum, stikk innom og hent  
                          noen sekker - de ligger klare!
             En sekk kr: 80,- ca 60 liter (40 l koster 70,- på Plantasjen...)

         Alt går uavkortet til materiell/utstyrsbod for Otto Banemester!
Ring og avtal henting på mobil 90721252  Betales på VIPPS til samme nr.

 Vi selger ved som har ligget å tørket noen måneder nå.....
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På konstituerende årsmøte 24. september 2019 ble lov for 
klubben, med navn og farge, organisasjonsplan og nytt 
styre vedtatt for den nye sammenslåtte klubben.

Beslutningen tar med seg historiske røtter og 105 år med 
idrett og glede som har formet begge klubbene. Den nye 
klubbens målsetting er å kunne tilby alle barn og unge i 
Heggedal og Vollen et godt treningstilbud som sikrer 
utvikling, mestring og idrettsglede for flest mulig, lengst 
mulig.

Nyvalgt styreleder, Torgeir Kroken, forteller at styrene i de 
to opprinnelige klubbene har vært opptatt av å gjøre en 
grundig jobb for å finne et navn som er forankret godt i 
hele klubben, gjennom en grundig prosess der alle blir 
hørt. Videre har det vært svært viktig å respektere historien 
til begge klubbene.

Avstemningene blant medlemmer, barn og unge, viser at 
blå er den fargen som fikk flest stemmer og dermed ble 
fargen innstilt som ny klubbfarge. Når endelig vurdering 
skulle gjøres angående klubbens navn, falt valget i 
innstillingen på Gui Sportsklubb. 

Styreleder Torgeir Kroken mener at Gui Sportsklubb er et 
navn vi kan være stolte over. Navnet har tradisjon og 
historie, og området Gui binder Heggedal og Vollen 
sammen. Det er mye som tas med fra de to klubbene inn i 
den nye. Den historiske og den kulturelle profilen som er 
sterkt profilert i begge klubber skal ivaretas, men navnet 
og fargen endres. Gui Sportsklubb er et navn som våre 
barn og unge kommer til å ta eierskap til og vi ser frem til 
å fortsette å sette preg på bygdene og skape gode 
møteplasser og aktiviteter for våre barn og ungdom.

Det økonomiske rammeverket påvirkes ikke og tidligere 
investeringer ivaretas, det kommer til å skje en bærekraftig 
utfasing av nytt utstyr. 

Gui Sportsklubb blir den nye klubbens navn fra 1.oktober 
2019.

Ny logo for klubben er ikke klar, og vi kommer tilbake 
med mer info i neste nummer.

Styret.

+ = GUI SK

Medlem i idrettslaget?
Vi håper at alle vil fortsette å være med å støtte idretten og aktivitet i bygda ved å bli støttemedlem i 

idrettslaget.

Støttemedlemskapet koster 220,- og kan fornyes hvert år. Vi er glade for hvert eneste år du vil bidra.

Sett beløpet inn på kontonr. 5136.05.38382 og legg inn navn og adresse, gjerne også e-postadresse, under 
`Betalingsinformasjon`. Når det er gjort får vi registrert deg som medlem i idrettslaget. 

Dersom du ønsker fullt medlemsskap så koster det 250,- som junior, 300,- som senior mens 
familiemedlemskap koster 550,- pr år.

Ved spørsmål, ta kontakt på: post@heggedalil.no

Heggedalsposten30
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På konstituerende årsmøte 24. september 2019 ble lov for 
klubben, med navn og farge, organisasjonsplan og nytt 
styre vedtatt for den nye sammenslåtte klubben.

Beslutningen tar med seg historiske røtter og 105 år med 
idrett og glede som har formet begge klubbene. Den nye 
klubbens målsetting er å kunne tilby alle barn og unge i 
Heggedal og Vollen et godt treningstilbud som sikrer 
utvikling, mestring og idrettsglede for flest mulig, lengst 
mulig.

Nyvalgt styreleder, Torgeir Kroken, forteller at styrene i de 
to opprinnelige klubbene har vært opptatt av å gjøre en 
grundig jobb for å finne et navn som er forankret godt i 
hele klubben, gjennom en grundig prosess der alle blir 
hørt. Videre har det vært svært viktig å respektere historien 
til begge klubbene.

Avstemningene blant medlemmer, barn og unge, viser at 
blå er den fargen som fikk flest stemmer og dermed ble 
fargen innstilt som ny klubbfarge. Når endelig vurdering 
skulle gjøres angående klubbens navn, falt valget i 
innstillingen på Gui Sportsklubb. 

Styreleder Torgeir Kroken mener at Gui Sportsklubb er et 
navn vi kan være stolte over. Navnet har tradisjon og 
historie, og området Gui binder Heggedal og Vollen 
sammen. Det er mye som tas med fra de to klubbene inn i 
den nye. Den historiske og den kulturelle profilen som er 
sterkt profilert i begge klubber skal ivaretas, men navnet 
og fargen endres. Gui Sportsklubb er et navn som våre 
barn og unge kommer til å ta eierskap til og vi ser frem til 
å fortsette å sette preg på bygdene og skape gode 
møteplasser og aktiviteter for våre barn og ungdom.

Det økonomiske rammeverket påvirkes ikke og tidligere 
investeringer ivaretas, det kommer til å skje en bærekraftig 
utfasing av nytt utstyr. 

Gui Sportsklubb blir den nye klubbens navn fra 1.oktober 
2019.

Ny logo for klubben er ikke klar, og vi kommer tilbake 
med mer info i neste nummer.
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Medlem i idrettslaget?
Vi håper at alle vil fortsette å være med å støtte idretten og aktivitet i bygda ved å bli støttemedlem i 

idrettslaget.

Støttemedlemskapet koster 220,- og kan fornyes hvert år. Vi er glade for hvert eneste år du vil bidra.

Sett beløpet inn på kontonr. 5136.05.38382 og legg inn navn og adresse, gjerne også e-postadresse, under 
`Betalingsinformasjon`. Når det er gjort får vi registrert deg som medlem i idrettslaget. 

Dersom du ønsker fullt medlemsskap så koster det 250,- som junior, 300,- som senior mens 
familiemedlemskap koster 550,- pr år.

Ved spørsmål, ta kontakt på: post@heggedalil.no
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Daglig leder:   Roar Sundbø 909 15 770 roar@sundbo.com
Sportslig leder:  Svein Roar Aandal 934 47 017 sveinroar10@gmail.com
Leder:  Torgeir Kroken 913 40 310 t-bjarne@online.no
Nestleder:  Jenny Simonsen  jenny.simonsen@its-norway.no
Leder fotball:  Kjell Aksberg 905 19174 kjell.aksberg@telenor.com
Håndball:  Trond Jansen
Friidrett:  Berit Marstein 971 81 309 berimar@online.no
Langrenn:  Tormod Rangnes
Sykkel:  Anders Kroken 480 35 109 anders.kroken91@gmail.com
Karate:   Håkon S. Windsland 917 57 255 post@heggedalkarate.no
Blåfjellhytta:  Bente Nordli 982 28 461 bente.nordli@gmail.com
Utleie Gjellum:  gjellum@heggedalil.no

Bank fra A til Å

Gjellum idrettsanlegg - fremdrift:
Oppdatering fra Gjellum idrettsanlegg: 

Bildene er fra perioden 17. til 27. september. 
Vi kan nå se at dekket på friplassen er lagt. 
Snart legges dekket på kunstgress på de to banene. 
Rulleski/rullestol banen jobbes det parallelt med, 
samt gjerde rundt hele anlegget. 

Vi gleder oss til å ta anlegget i bruk, dette blir flott!

Bilder: Ian Spink

Heggedalsposten32
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Trevaren 16, 1389 Heggedal
Heggedal sentrum, det gule huset, 

frisørkjelleren

Frisør
Anne Grethe Thune

48 47 65 47

Frisør
Anne Grethe Thune

SENTRUM FRISØR
Kristin Øverbye - 974 84 572

Strøket 8, Asker - Tlf. 66 79 70 00    Trevaren 8, Heggedal - Tlf 66 79 72 00
post@askinterior.no   askinterior.no    åpningstider: Man.-fre. kl. 10-18, lør. kl. 10-16.

Få god hjelp av Trine, vår 
lysdesigner i Heggedal

Ditt Apotek er et samarbeid for frittstående apotek

Heggedal Apotek
Åpningstider: Man-fre 09-17, lør 10-15
Adresse: Heggedalsveien 304, 1389 Heggedal
Telefon: 66 69 63 69, Fax: 66 69 63 70 
E-post: heggedal@dittapotek.no

Heggedal Apotek
-Ditt lokale apotek
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HEGGEDAL MENIGHET

Heggedal menighet – Givertjenestens konto: 1644 15 39499

Ragnhild Øvland Tjelle
Født: 1988

Sondre Almerud Øy
Født: 1997

3. Reidun Bruland
 Født: 1957

Monica Øverbye
Født: 1971

2. Lena Steensen Tjelle
 Født: 1972

4. Karin Marie Ruud
 Født: 1950

Hallvar Gisle Hognestad
Født: 1965

Ellen Rygh
Født: 1976

1. Hans Kristian Fjærvoll
 Født: 1972

5. Torgeir Sørensen
 Født: 1949

Aud Bjørndal-Riis
Født: 1958

Valgte medlemmer til 
Heggedal menighetsråd 
2019-2023

Varamedlemmer

Allehelgensdag er for mange en spesiell 
dag. Vi tenner lys på gravene, minnes våre 
døde og gir på forskjellig måte uttrykk for 
sorg, savn og takk!  

Om kvelden 3. november kl 19.30 invi-
terer vi til en enkel, stillferdig minneguds-
tjeneste i Heggedal kirke.  Navnene på dem 
som er gått bort i Heggedal menighet siden 
forrige Allehelgensdag, vil bli lest opp. Et 
lys vil bli tent for hver enkelt.  Til denne 
minnegudstjenesten inviterer vi spesielt 
dem som har mistet en av sine kjære siden 
forrige Allehelgensdag, men alle som har 
lyst og anledning er like hjertelig velkom-
men. 

ÅRETS FORESTILLLING – DET VAR EN GANG!

Søndag 1. september satte årets konfi rmanter og ledere opp forestillingen  
DET VAR GANG i Heggedal fabrikker. Det ble to fantastiske forstillinger og 
takk til alle som bidro med stort og smått så vi kom i havn.

Det nye menighetsrådet konstituérer 
seg 16. oktober, og trer i kraft 1. 
 november 2019.

SENIORTREFF

«Sagn om og fra Asker, overtro og værmerker»
v/ Tor Kristian Østeby.
Andakt, Sang og musikk, åresalg og servering.

HEGGETUN - Fredag 18. oktober  kl. 11:00

MINNEGUDSTJENESTE  ALLEHELGENSDAG
3. november kl. 19:30 i Heggedal kirke

Foto: Svend Åke Madsen

Heggedalsposten28
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Aktiviteter og gudstjenester i Heggedal menighet

Voksne/Senior
• Kirkefrokost Heggetun: 7. oktober, 4. november og 

2. desember kl. 11:30.  
I Østenstad hver mandag kl 11.

• Religionsdialog Sunniva Gylver og Bushra Ishaq på 
Innbyggertorget torsdag 9. oktober kl. 19.30

• Fredagstreff 18. oktober kl. 11.00

DEN NORSKE KIRKE  
Heggedal menighet

Heggedalsbakken 8 
1389 Heggedal

Tlf:  66 75 40 90 
heggedal.menighet.asker@kirken.no 

www.kirken.no/heggedal

Barn og familie
• Familiesamling kl. 17 – et tverrkirkelig samarbeid 

med samlinger på Heggetun og i Pinsekirken. Sang, 
andakt og måltidsfelleskap. Datoer for høsten: 
25. okt i Pinsekirka, 22. nov på Heggetun og 13. des 
i Pinsekirka.

• Heggetroll – kor for barn 5 år – 4. trinn, torsdager kl 
17.30-18.15.

• Etter skoletid! For 5.-7. trinn utvalgte torsdager fra 
kl. 14.30 -17.00:10. oktober, 24. oktober, 7. novem-
ber, 21. november, 28. november og 12. desember

• Babysang i Østenstad onsdager kl. 13-14.30 (følger 
skoleruten).

• Teater for 1- åringer lørdag 12. oktober; kl.11 (Hol-
men), kl. 13 (Østenstad) og kl. 14.30 (Heggedal)

• Gudstjeneste for store og små søndag 13. oktober kl. 
11.00. Utdeling av 4-års bok.

• Teater for 3-åringer 10. november; kl. 11 (Asker) og 
kl. 14.30 i Østenstad.

• Lys våken for 11- og 12-åringer i Østenstad 16.-17. 
november.

• Julegrantenning kl. 15.00 1. desember. Heggetroll 
synger.

Kontaktperson barn: Marianne Solheim,  
epost: ms885@kirken.no, 66907187

Ungdom og kon firmanter
• Team Heggedal-samling hver tirsdag kl. 18.30-21. Se 

www.teamheggedal.no.
• KRIK annenhver søndag kl. 16-21. Se www.teamheg-

gedal.no 
• MILK-kurs kl. 17-18.30: 8. oktober, 29. oktober, 12. 

november, 14. januar og 3. mars
• Pysj-cup 15. november
• Bodaborg 22.-24. november
• Julegrantenning kl. 15.00 1. desember.
Kontaktperson ungdom: Kristofer Mathias Staxrud, epost: 
ks824@kirken.no, 97143981

Gudstjenester 
• 06.10 kl. 11.00 Gudstjeneste v/ Astrid Sætrang Morvik
• 13.10 kl. 11.00 Gudstjeneste v/Marianne Solheim
• 20.10 kl. 11.00 Gudstjeneste v/Magnus Kjellin
• 27.10 kl. 19.30 Kveldsgudstjeneste v/Magnus Kjellin
• 03.11 kl. 19.30 Allehelgensgudstjeneste v/Magnus 

Kjellin
• 10.11 kl. 11.00 Gudstjeneste v/Flemming Jacobsen
• 17.11 kl. 11.00 Gudstjeneste v/Gro H. Barth
• 24.11 kl. 11.00 Gudstjeneste v/Gro H. Barth
• 01.12 kl. 15.00 Gudstjeneste og julegrantenning v/

Magnus Kjellin

Mandag 2. september fikk 
kirkene i Asker, Røyken 
og Hurum felles telefon-
nummer og sentralbord i 
Teglen, Spikkestad.

Telefonnummeret til den 
nye organisasjonen er   
66 75 40 90 og sentralbordet 
har åpent mandag-fredag kl. 
9-15.

Samtidig som sentral-
bordet starter opp, skal 
påmelding til dåp og konfir-
masjon i alle kirkene gjøres 
via nett på  https://minkir-
keside.no/asker 

Alle henvendelser om gravferd og kirkegårder skal rettes direkte til Gravferds-
kontoret på telefon 66 75 40 95.

FOLKETONEMESSE
Folketonemessen er utsatt til mars 

2020. Følg med på menighetens 
hjemmeside og facebookside for mer 
informasjon.

FELLES  SENTRALBORD
for kirkene i Nye Asker
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Vi har fått ny pumpestasjon – og neste sommer kan 
du sitte på benken foran pumpestasjonen og skue ut 
over Kistefossdammen. Vit da at du har et teknolo-
gisk vidunder i ryggen. 

Svartvann kalles det til tider på fagspråket, den kloakken 
vi hver dag spyler ned. Vi bare regner med at den blir tatt 
hånd om, at ting virker. Men har du tenkt noe på hvordan 
den kommer seg til renseanlegget på Bjerkås? 
 Asker kommune har rundt 80 pumpestasjoner som 
sørger for dette, pumper det hele inn i et system under 
bakken – som til slutt ender på Bjerkås hvor det renses 
og sorteres til rent vann og jord. Og har du tenkt på at 
teknologisk utvikling handler om fagkompetanse og 
kreativitet? For den nye pumpestasjonen er faktisk resul-
tat av begge faktorene!

I denne utgave av Heggedalsposten skal vi snakke om 
vår egen pumpestasjon. En fl unkende ny og høytekno-
logisk innretning som har fått en sentral plass i det som 
skal bli Heggedals nye park. Den måtte stå der hvis ikke 
det meste av Heggedal skulle graves opp, det er jo hit alle 
rørene våre ender. Her måtte det tenkes litt ekstra nøye 
– for hvem vil bruke den nye parken hvis den lukter som 
en gammel utedo? 

Heggedalsposten fi kk møte en fornøyd prosjektleder 
Ketil Kathrud fra Asker kommune en dag i august, etter 
at den nye pumpestasjonen hadde vært i bruk siden mai. 
Her har det vært tatt i bruk det meste av tilgjengelig 
teknologi – og det fungerer helt som tenkt og planlagt, 
forteller en fornøyd prosjektleder.
 Det som slår oss når vi kommer inn i pumpestasjonen 
er alle ledningene. De trengs i et helautomatisk system 
der pumpene starter og stopper av seg selv, ventiler åpnes 
og lukkes, og rengjøringen av «sumpen» gjøres hel-
automatisk.  Det krever selvfølgelig strøm, men i tillegg 
overvåkes det hele av et omfattende – og helautomatisk 
styringssystem. Ny teknologi handler ikke bare om lek 
og moro – i det fysiske livet er datateknologien en forut-
setning for at det hele skal fungere.
 Vi er jo nysgjerrige – er systemet trygt? Styrings-
systemer kan hackes har vi hørt, fra vest kan vi høre om 
lekkasjer som har gjort drikkevannet udrikkelig – og 
fra meteorologene hører vi om villere og våtere vær. Alt 
regnet som kommer, skal jo inn i det samme systemet. 

– Problemer får vi først og fremst dersom strømmen 
går og blir borte leeenge samtidig som det er kraftig og 
langvarig nedbør, forteller Kathrud. Det er ikke et helt 
utenkelig scenario, og er selvfølgelig tenkt på. Det er 
lagt opp til håndtering med fl ere «back-up»-systemer. 
For det første stopper ikke styringen av systemet, her er 
det batterier som koples inn. Det er en ekstra tank som 

Pumpestasjonen består 
av nettopp – pumper.
Og en god del rør.

Ny pumpestasjon 
i Heggedal

Ketil Kathrud har vært prosjektleder for bygging av den nye 
pumpestasjonen, og er Heggedalspostens guide ned i 
pumpestasjonens indre – to etasjer ned.

kan håndtere problemene inntil kommunen får satt i 
gang sine strømaggregater.  Men – alt henger som kjent 
sammen med alt: En viktig forutsetning er altså at også 
strømnettet vedlikeholdes og er i topp stand. 
 Selv om det hele styres automatisk, så vil det være 
mennesker på jobb i pumpestasjonen fra tid til annen, 
eksempelvis når pumpene skal vedlikeholdes. Alle vet 
at kloakk kan ha en smule ubehagelig lukt, men visste 
du at gassene også kan være farlige for mennesker? Det 
er jo snakk om litt mer gasser enn når hver og en av oss 
har hatt en liten tur på det lille rommet. Ikke sånn at det 
er eksplosjonsfare i et slikt anlegg, men man kan faktisk 
miste bevisstheten. Med andre ord: det er særdeles viktig 
at gassen tas hånd om. For å rense luften, er også de mest 
høyteknologiske fi ltrene tatt i bruk. 

Rengjøring er viktig i dette systemet. Det er lett å tenke 
seg at møkka kan klumpe seg og bli liggende i en krok. 
Derfor er det ingen kroker i vår pumpesump, det er en 
helt rund tank som er kona i nedre del. Og for å sikre 
at ingen ting klumper seg, så er det hele i kontinuerlig 
bevegelse. Hadde vi kunnet se inn i tanken, ville vi sett 
en syklonformet bevegelse. Det hadde vært noe å ha 
hjemme – et selvrensingssystem. Men med en syklon? 
Da venter jeg heller på enda nyere teknologi!

Tekst og foto: Elisabeth Schjølberg

Pumpestasjonen ligger i 
Heggedal sentrum.
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LIONS CLUB HEGGEDAL

SKREIAFTEN 
PÅ HEGGEDAL HOVEDGÅRD.

Heggedal Lions Club planlegger skreiaften i nydelige 
omgivelser på Heggedal Hovedgård, i månedsskiftet 
 januar/februar.
Her vil man kunne nyte et godt fi skemåltid og drikke 
sammen med gode venner, i tillegg  blir det et interes-
sant foredrag.
Heggedal Lions Club ønsker å tilby en kulinarisk opple-
velse for lokalmiljøet, samt at vi får inntekter til å støtte 
mennesker lokalt, nasjonalt og internasjonalt som tren-
ger hjelp.
Vi kommer tilbake til dette i neste Heggedalsposten.

Lions internasjonalt bidrar alltid med penger i forbindel-
se med naturkatastrofer verden rundt. Heggedal Lions 
Club har i tillegg blitt enig om å støtte med ekstra kr. 
10.000,- til hjelpearbeid. Siden oppstarten i 1966 har Lions førerhundskole utdannet 

snart 500 hunder til hjelp for blinde og svaksynte.
Heggedal Lions Club har bidratt med økonomisk støtte 

til dette gjennom svært mange år.
Dette er noe du også gjennom å støtte Lions har bidratt 

med.
Takk skal du ha.

NATURKATASTROFEN PÅ BAHAMAS

NS CLUBS INTERNATIONAL
• Verdens største serviceorganisasjon ble stiftet i 1917 i 

Chicago, USA. Kom til Norge i 1949.

• Har i dag 1,4 millioner medlemmer i 45.000 klubber i 
alle verdensdeler

• I Norge har Lions 10.500 medlemmer i 430 klubber

• Kjente norske innsamlingsaksjoner er Lions Røde 
Fjær og Lions Tulipanaksjon

• Lions Tulipanaksjon arrangeres årlig siste lørdag 
i april. Inntektene går til forebyggende arbeid blant 
barn og unge.

STIFTELSEN HEGGEDAL HOVEDGÅRD
inviterer også i år Heggedal Lions Club som medarran-
gør til en hyggelig familiedag på Heggedal Hovedgårds

JULEMARKED 
SØNDAG 8. DESEMBER KL. 1200 – 1800.

Heggedal Lions Club vil som tidligere rigge  varmetelt 
med bord & stoler.
Her blir det salg av vafl er, kaffe og brus.
LODDSALG.
Vi selger også JULENEK i år.
JULENISSEN KOMMER OG OVERRASKER 
 BARNA.
Du får også kjøpt JULETALLERKEN, så møt opp til 
en hyggelig førjulssøndag.

LIONS FØRERHUNDSKOLE

Heggedalsposten 37
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SMÅNYTT

Kierulf bor i Gjellumlia i Heggedal, 
og tar over stafettpinnen etter 
Laila Samuelsen, som har vært 
områdeleder for Heggedal i 23 år.
 – Det er en ære å overta etter 
Laila. TV-aksjonen 2019 går til 
CAREs arbeid for å skape bedre 

Kirsti Kierulf ny leder for 
TV-aksjonen i Heggedal

Valgresultat kommunevalg
for valgkrets Hovedgården
Under følger valgresultatet for kommunevalget 
i valgkrets Hovedgården. Sammenlignet med 
resultatet fra kommunevalget i 2015 er den største 
endringen Arbeiderpartiets tilbakegang på 8,6%. 
Størst fremgang gjør Senterpartiet, etterfulgt av 
henholdsvis Miljøpartiet De Grønne og Rødt.
Illustrasjon: NRK

Heggedalsposten har over 40 frivillige bud.
Vi trenger fl ere som kan være med 

å levere bladet i nærmiljøet.
Vi har nå to ledige ruter langs Røykenveien fra 
Guibekken til kommunegrensen ved Røyken.

Ønsker du å vite mer? 
Ta kontakt med Anders Lie Hagen på

anderslhag@hotmail.com eller mobil 974 94 982

Foto: Elisabeth Schjølberg

Franzefoss-søknad til 
behandling hos Fylkesmannen
Heggedalsposten omtalte i forrige utgave Franzefoss 
Gjenvinning sin søknad om å mellomlagre nærings-
avfall på Yggeset. Siden har debatten gått. 
Søknaden behandles nå hos Fylkesmannen 
i Oslo og Viken.

6 nyhet Mandag 26. august 2019  

FOTO: KNUT BJERKE
Karel Dijkman er Yggeset-nabo og svært skeptisk til Franzefoss Gjenvinnings ønske om søppellagring.b

Sier nei til søppel-vogntog
Myndighetene må sette ned foten 
for Franzefoss Gjenvinnings pla-
ner, mener Heggedals «velsjef». 
Han deler naboers skepsis til økt 
tungtransport.

Natur og miljøaKjetil Olsen Vethe og Eira 
Kjernlie

Heggedal.

Franzefoss Gjenvinning ønsker å
frakte og mellomlagre inntil
18.000 tonn avfall på Yggeset i

Sverre Aae er styreleder i Heg-

fikk og mer støy.

gedal Nærmiljøsentral, og han
deler naboenes skepsis for økt tra-

forurensing. Når politikerne kap-

– Røykenveien har allerede
store utfordringer knyttet til kø og

pes om å komme frem til best
mulig forslag for å rydde opp, er
det høl i hue om det gis ja til et
avfallsanlegg som vil føre til enda
mer tungtrafikk, sier Aae, som

og for lengst utgått på dato».

mer tungtrafikk, sier Aae, som
påpeker at Røykenveien er «smal

– Følg med og si nei

opptil fem lastebiler per dag.

Franzefoss sier selv at anlegget,
om det blir etablert, kan medføre

grunn 225 virkedager, sier Aae.

– Det skulle bli fem lastebiler
inn og fem lastebiler ut. Røyken-
veien vil da få 4.500 lastebilturer
ekstra i året. Da har jeg lagt til

mer trafikk? spør Aae retorisk.

– Er det virkelig det vi vil? At
Heggedal skal preges negativt av
svære trailere, støv, støy og enda

– Ansvarlige politikere bør følge
med og si nei, for å unngå at Heg-
gedal blir en stor dumpingplass. Et
klart nei til enda mer søppel på

FOTO: KJETIL OLSEN VETHE

Her, rett sør for Asker kommunes eget avfallsområde, vil Franze-
foss Gjenvinning etablere et eget område, der det skal lagres inntil 
18.000 tonn søppel.

b

opp for å skåne myke trafikanter

foss' ønske og viser til at hørings-

planlagt ny gang- og sykkelvei
langs deler av Vollenveien, nett-

fra tunge kjøretøyer til og fra
Yggeset-området. Kommunen vil
foreløpig ikke si noe om Franze-

foss' ønske og viser til at hørings-
fristen går ut først i september.

KjetilOlsen.Vethe@budstikka.no
-eira.kjernlie@budstikka.no

aa

Aae.

klart nei til enda mer søppel på
Yggeset er det rette, sier Sverre

treverk og tekstiler. Det skal ikke

det tidligere Yggeset-deponiet.

Ifølge Fylkesmannen i Oslo og
Akershus inneholder avfallet
hovedsakelig papp, papir, plast,

inneholde farlig, våtorganisk eller
flytende avfall. Det vil bli lagret
på et 18 mål stort område oppå

Naboer er skeptiske

gulv.

Ballene skal sprettes inne i en
storhall med tre vegger og støpt

hvorfor er det så viktig med støpt
– Hvis det ikke er noe farlig,

dekke, da, undrer Karel Dijkman.
Han er nabo til Yggeset og bor

tonn skal kjøres inn og ut. Andre

smale veien.

langs Vollenveien. Han frykter
også for luftforurensning når
avfallsballene sprettes, og ikke
minst økt tungtrafikk når 18.000

naboer har også påpekt proble-
mer knyttet til transport langs den

gis.

Dijkman krever en konsekvens-
utredning før tillatelse eventuelt

Asker kommune har en stund
planlagt ny gang- og sykkelvei

Nå er demningen i Heggedal fkset og ferdig
Heggedølene kan igjen 
gå tur rundt Kistefoss-
dammen.

FrilufslivaKjetil Olsen Vethe

FOTO: IAN SPINK

Fra lufen: Slik ser den nye 
demningen i Kistefossdammens 
sørende ut, etter nesten ett år 
med byggearbeider.

b

er revet.

liten del nærmest fabrikken.

Kistefossdammen ble anlagt og
demmet for 100 år siden – da som
kraftverksdam for Heggedal Uld-
varefabriker. Asker kommune eier
det meste av dammens areal,
mens Tandberg Eiendom eier en

a

ifølge kommunen.

bedre rustet mot store vannmeng-
der som følge av intens nedbør,

demningen.

Heggedøl Ian Spink har alle-
rede vært og sjekket ut den nye

Spink.

– Den er blitt veldig fin. Den er
nok god for 100 nye år, mener

den gamle boligen som Kistefoss-

er revet.

Den nye demningen skal, som
den gamle, inngå i den merkede
turstien via Damvokterboligen,

dammens vokter tidligere bodde i.
Den nye broen som folk nå kan
ferdes på, er bredere enn den som

bygge en helt ny demning.
borte, begynte arbeidet med å

å gå tur over demningen, som nå
altså er splitter ny.

Denne uken ble det igjen mulig

Richard Eriksen.

– Området er nå åpnet for all-
mennheten igjen, og dammen er
fylt opp. Bare noen mindre mang-
ler gjenstår å utbedre, sier Asker
kommunes prosjektleder Jan

Han sier at det trolig blir offisi-
ell åpning andre uken i oktober.

Bredere bro
Den nye demningen er støpt og er
bedre rustet mot store vannmeng-

fornyelse og en liten forsinkelse.

Denne uken ble turveien over
demningen i Kistefossdammens
sørende gjenåpnet – etter en total

Dammen ble tappet ned i sep-
tember i fjor, og da alt vannet var
borte, begynte arbeidet med å

10 nyhet Mandag 23. september 2019  

FOTO: KARL BRAANAAS
Ordfører Lene Conradi ved Røykenveien i Heggedal, der foreldre lenge har vært bekymret for barnas sikkerhet. Til høyre: Cecilie Lindgren, leder for Asker Høyre.b

Ordføreren: – Må regne med
noe tungtransport
Asker-ordfører Lene Conradi 
mener at naboer langs Røyken-
veien og Vollenveien må akseptere 
en del «søppeltrafkk».

SamferdselaKjetil Olsen Vethe

til en avfallspark, sier Conradi.

– Noe tungtransport må man
regne med at det blir i tilknytning

nings ønske om å etablere seg på

allerede leier.

Hun sier også at hun forstår
bekymringen for mer trafikk og
peker på at dette må utredes i for-
bindelse med Franzefoss Gjenvin-

Yggeset, på et område selskapet

fire nye år etter kommunevalget.

Franzefoss Gjenvinnings søknad.

Asker Høyre og Lene Conradi er
i førersetet i kommunestyret for

Conradi synes det er vanskelig å
mene noe veldig bestemt om

behandlet politisk ennå, sier ord-
– Dette er en sak vi ikke har

behandlet politisk ennå, sier ord-
føreren.

Hun legger til:

av det som må vurderes helt kon-

mer til behandling.

– Vi er selvfølgelig opptatt av
trafikkforholdene på Røyken-
veien, og spesielt ulempene med
tungtrafikk. Dette er derfor noe

kret og vektlegges når saken kom-

Lokal motstand

miljøsentral, foreldre ved Hegge-

tiske til enda mer tungtransport i

tungt belastet.

Gullhella Vel, Heggedal Nær-

dal skole og beboere langs Vollen-
veien har alle uttalt at de er skep-

området. De viser til at veiene, og
især Røykenveien allerede er

– Disse lastebilene kommer til å
gå tvers gjennom vårt boligom-

FOTO: TRINE JØDAL

Einar Løvseth er leder for Gullhella Vel og uttrykker stor skepsis til 
enda mer trafkk på Røykenveien. Her går han over Røykenveien ved 
Rema 1000 på Gullhella.

b

klimamålene, sier han.

Blir til brensel

og plast, ifølge Franzefoss selv.

Franzefoss Gjenvinning ønsker å
frakte og mellomlagre inntil
18.000 tonn avfall, pakket i store
baller, på Yggeset-området. Avfal-
let består av papp, papir, tekstiler

og plast, ifølge Franzefoss selv.

Asker kommune hvert år. Søppe-
let videreforedles til brensel.

Ståle Nistov opplyser at hans
selskap samler inn rundt 6.000
tonn avfall fra næringslivet i

redaksjonen@budstikka.noa

seth på Gullhella.

gå tvers gjennom vårt boligom-
råde og forverre en allerede
uholdbar situasjon. Asker kom-
mune må nå ta et større ansvar
for problemene langs Røyken-
veien, mener velleder Einar Løv-

Forstår skepsisen
Ståle Nistov leder Franzefoss
Gjenvinning. Han sier at selskapet
er svært opptatt av å ha gode rela-
sjoner til naboene: – Vi har full
forståelse for at vår virksomhet
kan ha negative konsekvenser i et
lokalmiljø, og vi vil gjøre det vi
kan for å redusere disse så mye
som mulig, sier Nistov og fortset-
ter:

kan for å redusere disse så mye

brensel som er av en så høy kvali-

utslippene og bidrar til den frem-

klimamålene, sier han.

– Når det er sagt, er det også
viktig å være klar over miljøeffek-
tene av våre gjenvinningsvirksom-
het. Av avfallet fra bedrifter og
næringsliv i Oslo-området, der-
iblant i Asker, har vi utviklet et

tet at det erstatter fossilt brensel
som kull, i sementindustrien. På
den måten reduserer vi klimagass-

voksende sirkulærøkonomien som
Norge er avhengig av for å nå

5nyhet

  Mandag 9. september 2019

Vi tar forbehold om eventuelle trykkfeil.
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Nesten 50.000 velgere har stemt49.211 askerbøringer og bæringer har alle-rede stemt i kommue- og flkestingsvalget.
ValgaKarianne Steinsland

muner.

mune- og fylkestingsvalget 2015,
ansvarlig i Bærum kommune.

Antall mottatt forhåndsstem-mer ligger 120 prosent over antallstemmer på samme tid ved kom-
opplyser Borgny Danielsen, valg-

tingsvalg, opplyste Danielsen lør-dag.

- Det ble mottatt 5.110 for-håndsstemmer i går. Det har aldriskjedd før, ikke engang ved Stor-

Karianne.Steinsland@budstikka.no
a

våre to kommuner i helgen, men

åpne til kl. 21.00.

Det var ikke mulig å stemme i
stemmelokalene åpner mandag inye Asker kl. 09.00 og i Bærum kl.08.00. Begge steder er lokalene

Rekordtall

sin stemme.

Økningen er særlig stor i Bærum,her har nå - to dager før selvevalgdagen – 34 prosent av destemmeberettigede allerede gitt
Kun åtte andre kommuner har

muner.

et høyere andel forhåndstemmer,og alle disse er relativt små kom-

fra valg.no.
Det viser ferske, oppdaterte tall

Bærum har fått inn 33.296 for-
stemt i Asker.
håndsstemmer, mens 15.915 har

FOTO: KARL BRAANAAS

Tåler veiene i Heggedal og Vollen, og befolkningen, mer trafkk, 
spør Frps Knut Auke, som er nestleder i bygningsrådet i Asker.

b

Advarer mot enda mer«søppel-tungtrafkk»

FOTO: KJETIL OLSEN VETHE

Vollenveien er smal og har hverken veiskulder eller gang- og sykkelvei. Denne veien kan få en ytterligere økning i tung-trafkk om det kommer nytt anlegg for lagring av søppel på Yggeset.

b

Franzefoss Gjenvin-nings ønske om nytt søppelanlegg får den erfarne Frp-politikeren Knut Auke til å reise bust.
HeggedalaKjetil Olsen Vethe

før høringsfristen utgår.
all grunn til å ytre seg om saken

kan det være for sent å si noe,påpeker Auke.

– Min erfaring er at det aldriblir mindre transport og trafikkenn det selskapene eller entre-prenørene oppgir. I ettertid

len på Yggeset:
Han kritiserer ikke avfallsde-

enda mer trafikk, sier han.

– Yggesets håndtering avavfall er i dag godt drevet, menpolitikerne bør absolutt vur-dere om det er en god idé åutsette veiene i området for
– Og skulle de mene det,ville det vært et rimelig kravmed gang- og sykkelvei langshele Vollenveien, mener Auke.

skjøvet fremover etter at Heg-
til Fylkesmannen.

Asker kommune ønsker ikkeå si noe før høringsfristen erutgått. Den fristen ble nylig
gedal Nærmiljøsentral klaget

håndteringen er bra:

Ståle Nistov i FranzefossGjenvinning mener søppel-

med bra for miljøet og et godt
i praksis», skrev han nylig i ene-post.

«Dette brukes til brensel ifjernvarme og industri ogerstatter annet fossilt brenselsom blant annet kull, og er der-
eksempel på sirkulær økonomi

KjetilOlsen.Vethe@budstikka.no
a

vare på vakt, først og fremst med
Yggeset-området.

Han mener det er all grunn til å
tanke på økt trafikk til og fra

ningsrådet i Asker.

– Denne tungtrafikken vil førstog fremst gå på Røykenveien ogVollenveien, og jeg vil anta kan-skje noe på Slemmestadveien.Mitt spørsmål er om Røykenveienog Slemmestadveien og dem sombor langs veien, klarer mer tra-fikk, sier Knut Auke (Frp), som ernestleder i det nåværende byg-

Naboer bekymret

skepsis er berettiget.

Han bor selv på Heslebergtoppeni Vollen, ikke langt fra Vollen-veien og kjenner godt til trafikkut-fordringene. Auke mener naboers

om å frakte og lagre inntil 18.000
Yggeset. Franzefoss sier selv at et

litt sesongvariasjoner».

Budstikka omtalte for litt sidenFranzefoss Gjenvinnings søknad
tonn med såkalt ballet avfall på
nytt anlegg vil kunne gi 3–5 laste-biler per dag, men at «det vil være

fem lastebiler per dag.

Heggedal Nærmiljøsentral harsett nærmere på tallene, ut fraFranzefoss eget utsagn på opptil

len nylig.

– Det skulle bli fem lastebilerinn og fem lastebiler ut. Røyken-veien vil da få 4.500 lastebilturerekstra i året. Da har jeg lagt tilgrunn 225 virkedager, sa styrele-der Sverre Aae i nærmiljøsentra-

– Kan være for sent i ettertidPolitiker Auke peker på at det erall grunn til å ytre seg om saken

Vi 
trenger 

bud!

4 nyhet

Onsdag 11. september 2019  

Ber om trafkktellingog hastighetsmåling

FOTO: KJETIL OLSEN VETHE

Heggedal Nærmiljøsentral er bekymret for trafkken på Vollenveien (bildet), Røykenveien og Heggedals-veien.
b

Heggedal Nærmiljø-
sentral og Heggedal 
Trafkksikkerhetsut-
valg er bekymret for 
situasjonen på Røy-
kenveien og Hegge-
dalsveien.

SamferdselaKjetil Olsen Vethe

snart det lar seg gjøre, å sørge forat det blir utført en trafikktelling

veier.

Nå ber de Asker kommune, så

og hastighetsmåling i Heggedal.Det er Røykenveien og Heggedals-veien de to instansene ber om atblir sjekket. Begge veiene er skole-

aune.

– Bakgrunnen er blant annetFranzefoss' planer for Yggeset,opplyser daglig leder Per Slet-

avfallsplassen.

Budstikka har i det siste omtaltFranzefoss Gjenvinnings ønskeom å mellomlagre avfall på Ygge-set, like ved den kommunale

– Er bekymret

den sterkt økende samlende akti-

fikktelling anbefales også her.»

I et brev til kommunen skriverSletaune blant annet: «Dette viletter våre beregninger øke tung-trafikken med ca. 4.700 trailereper/år på veisystemene mellomMidtbygda i Røyken og Asker/E18,alt med fokus på Vollenveien ogYggeset. Vi er også bekymret for
viteten på Yggeset som også ford-rer kompleks og økende trafikkmot Vollen og Guibekken – tra-

leder, har uttrykt skepsis til Fran-

området.

Flere, både naboer, nærmiljø-sentralen og bygningsrådets nest-
zefoss' planer for frakt og mellom-lagring av avfallsballer på Yggeset-

området.
– Det er blitt en vesentlig økttrafikk på veisystemene fra Risen-ga/Asker til Grodalen og Midt-bygda. Også Heggedalsveien fraHeggedal stasjon til lyskrysset vedGjellum. Vi som bor i Heggedal og

Asker og gjennom Heggedal.

Gjellum. Vi som bor i Heggedal ogferdes langs veiene, registrerersvært mange biler og opplevelseav svært mange bryter fartsgren-sen i alle hastighetssonene fra

nylig forlenget.
Høringsperioden for saken ble

a

Stabilt fravær på
videregående
Tre år etter at fraværsgrensen

på fem dager.

ble innført på videregående,viser tall at dagsfraværet er sta-bilt. Det viser tall fra Utdan-ningsdirektoratet. Ifølge NTBvar dagsfraværet før fraværs-grensen på seks dager. Nå ermedianfraværet på tre dagernasjonalt sett. Ser man påvideregående skoler i Asker ogBærum, viser tallene at defleste skolene nå har etmedianfravær på ca. tre dager.Men på Dønski, Eikeli, Stabekkog Norges Toppidrettsgymnaser medianfraværet igjen opp

Dette koster det å
leie nå

fjor. En toroms koster 11.561 i

11.407, 9730 og 9250 kroner.

Å leie en ettroms i Asker ogBærum koster nå 8650 kroner,ifølge prisstatistikk fra Utleie-megleren. Det er en oppgangpå 3,8 prosent fra samme tid i

månedsleie, mens en treromskoster deg 14.720 kroner. Tilsammenligning må du i OsloVest ut med 18.082 for en tre-roms, 13.800 for en toroms og9614 for en ettroms. I Dram-men er prisene for samme hhv.

Komfr tok fr
begynte å brenne i en bolig på

gjengelig mannskap da brann-

over omfanget.

To personer ble sjekket avhelsepersonell etter at det

Konglungen i Asker mandagkveld. – Det har begynt åbrenne i komfyren og viftaunder matlaging. Årsaken eruviss, sa operasjonsleder SvenChristian Lie i politiet om hen-delsen som ble meldt i 19.30-tiden mandag kveld. – Beboersom varslet om brannen fikkveiledning av oss på 110-sen-tralen i hvordan en slik brannslukkes, fortalte fungerendevaktkommandør Morten Bratli.Brannvesenet sendte alt til-

meldingen kom, men allebrannbilene unntatt én ble kalttilbake da man fikk oversikt

Utsetter hundekurs av frykt for sykdom
Mattilsynet vet fortsatt ikke om den farlige hundesykdommen er smittsom. Oslo Hunde-skole har valgt å 
utsette kursene sine på ubestemt tid.
DyraKim van der Linden

FOTO: TRINE JØDAL

Oslo Hundeskole har utsatt 
sine kurs, og ber hundeeiere for-holde seg til Mattilsynet og Vete-rinærinstituttet i forbindelse med det fryktede hundeviruset.

b

– Vi i Asker og Bærum, men også
skole, har valgt å utsette kursene

Oslo Hundeskole, avdeling Askerog Bærum.

andre avdelinger i Oslo Hunde-
vi arrangerer nå. Dette er pågrunnlag av det sykdomsbildetsom har oppstått, og at det ennåer uavklart om det er smittsomteller ikke, sier fungerende avde-lingsleder An-Magrit Galåen i

og Bærum.

tirsdag ettermiddag.

– Vi snakket med Mattilsynetsenest for et par timer siden, og devet fortsatt ikke om det er smitt-somt eller ikke, forteller Galåen

– Vond og usikker

tilstand.

Flere hunder har mistet livet etterutbruddet av den ukjente sykdom-men. Veterinærkjeden AniCuraanslo onsdag i forrige uke at syvhunder hadde mistet livet. Nærett døgn senere hadde antallet ste-get til 20. Sykdommen viser seggjennom blodig diaré eller opp-kast, samt raskt forverret allmenn-

helgen. Vi ser nå at det begynnerå roe seg noe, og at flere nå tør å
som likevel presiserer at alle fort-satt er forsiktige.

– Stemningen blant hundeei-erne har jo vært veldig vond ogusikker, spesielt før helgen, og i

ha med hunden ut, sier Galåen,

satt er forsiktige.
Venter på svar

ytterligere.

Mattilsynet jobber tett sammenVeterinærinstituttet, men de vetforeløpig ikke hva som gjør hun-dene syke. Oslo Hundeskole harderfor valgt å utsette kursene sine

Galåen.

– Vi sitter nå og venter på atVeterinærinstituttet og Mattilsy-net finner flere svar. For oss er detaller viktigst å ivareta sikkerhetentil hundene, forteller An-Magrit

Galåen.

– Vi følger opp våre kursdelta-gere, og har ringt hver enkeltringt. I Asker og Bærum har viover 100 kursdeltagere, sier

kim.linden@budstikka.noa

tips@budstikka.no

nyhet

Faksimiler fra 
Budstikka.

Husk refl eksNoen vedtak 
senere...
Budstikka viste 12. sept. i 
år et tilbakeblikk til deres 
utgave 25 år tidligere.

liv for kvinner i noen av verdens mest sårbare om-
råder. Aksjonen skal hjelpe kvinner til å tjene egne 
penger og drive business - noe jeg selv brenner for 
og har jobbet med, forteller Kierulf. Hun oppfordrer til 
å melde seg som bøssebærer via nettsiden 
blimed.no. Tidspunktet for bøssebæringen er 
mellom kl. 16.00-18.00 søndag 20. oktober.

Heggedalsposten38
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Det er fortsatt attraktive 3-, 4-, 5- og 7-romsleiligheter igjen,  i varierte størrelser 
og noen er over to eller tre plan. Leilighetene finner du midt i Heggedal sentrum 

og blir klare for innflytting fra første kvartal 2021.

VELKOMMEN TIL 
HEGGEDAL TORG!

Alle illustrasjoner: Endringer vil forekomme

Nye leiligheter til fastpris – her er det førstemann til mølla!

FØLG BOLIGDRØMMEN HEGGEDALTORG.NO

Anders Winther 
Leder Nybygg 

  97 97 96 96   
  aw@bnbolig.no

Mariell Veinan
Eiendomsmegler-
fullmektig MNEF

  47 30 55 97   
  mv@bnbolig.no 

Sondre Lien
Eiendomsmegler-
fullmektig MNEF

  45 91 95 79   
  sl@bnbolig.no
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Gjellum senter
Heggedalsveien 350 - Heggedal

Tlf 02385
Akuttvakt 4127 4471
www.rygg-rehab.no

Gjellum Tannlegesenter
Lillan Wikerholmen

Tlf 66 79 61 64  /  901 52 465

Stina Hopland
Tlf. 924 17 824 

DAME- OG
HERREFRISØR

Tlf  90262733
Aut. Fotterapeut og hudpleier

www.heggedalfotogvelvare.bestille.no

Arkitekter
Asker, Røyken og Hurum

Sivilarkitekt MNAL Randi Slåtten
Tlf. 91 12 89 07
www.dinark.no

Sivilarkitekt MNAL HELLE SJÅVÅG
Tlf. 90 92 90 32
www.sjavag.no

Velkommen til

Man-fre 7-23  lør 8-21
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